

SOVIETAI BIJO KINIJOS IR JAV SUARTĖJIMO

BLOGĖJA SANTYKIAI TARP ARABŲ MONARCHIJŲ IR EGIPTO VALDŽIOS

Nasseris grasina neatiduoti Amerikai skolas

AMMANAS. — Jordano vyriausybė atšaukė savo ambasadorių iš Egipto. Nurodoma, kad tai yra protestas prieš Egipto prezidento Nasserio kalbą, kurioje jis stipriais žodžiais kritikavo Jordano karalių Husseina, pavadindamas jį arabų tikslių išdaviu ir Amerikos bei Britanijos interesų tarnu.

IŠ VISO PASAULIO

PEORIA. — Richardo Speko teisme tebevyksta juri komisijos parinkimas. Po keturių dienų buvo išrinkti tik trys asmenys. Stebėtojai nurodo, kad prokuroras siekia kietų, tiksliai galvojančių vyrų iš matematikų, inžinierių, knygvedžių, biznierių tarpo, o grynėjas daugiau linkęs sudaryti komisiją iš psichologų, poetų, gailestingų moteriškių tarpo.

BERLYNAS. — Iš rytų į vakarus Berlyną per kanalą pabėgo keturi jaunuoliai — dvi merginos ir du vyrai. Pabėgimas ir tuo įdomus, kad vienas vyrukas nemokėjo plaukti. Jį kiti pertempė per kanalą įsikabinusį į guminę padangą.

SAIGONAS. — Amerikos artilerija su dideliais 175 mm pabūklais pradėjo apšaudyti demilitarizuotą zoną. Šios didelės patrankos nuneša sviedinius net 20 mylių. Karinė vadovybė pranešė, kad apšaudomos yra priešlėktuvinių pabūklų baterijos ir kariuomenės koncentravimo vietos.

WASHINGTONAS. — Specialus Atstovų Rūmų komitetas rekomendavo, kad negrįžtų Harlemo atstovas Adam Clayton Powell nebūtų pašalintas iš atstovų rūmų, tačiau jis turi būti viešai atstovų salėje pirmininko papeiktas, iš jo turi būti atimta visa senjorystė ir jis turi sugrąžinti kongresui neteisėtai pasisavintus pinigus — 40,000 dolerių.

CANNES. — Vasario 14 dieną palaidotos Prancūzijos filmų aktorės Martine Carol, 46 m., kapas nežinomų piktadarių buvo atplėštas. Paaiškėjo, kad kartu su aktore grabe buvo palaidotas brangus deimantinis žiedas, karoliai ir 72 karatų turinti rubinų sagtis. Plėšikai, atkasę karstą, brangenybes pavogė.

HYDERABADAS. — Indijoje, sulaukęs 80 metų mirė Hyderabado Nizamas, kuris buvo laikomas turtingiausiu pasaulio žmogum. Jis paliko 42 žmonas, 37 vaikus ir daug anūkių. Nizamas Indijai gavus nepriklausomybę neteko savo politinės galios, anksčiau jis valdė pietinę Indijos provinciją su 18 milijonų gyventojų. Jis buvo mahometonas. Sakoma, kad jis išsiuntęs į Pakistaną kelis lėktuvus su auksu ir brangiais akmenimis. Savo giminėms jis paliko turto 70 milijonų dolerių vertės.

Egipto ir nuosakesnių arabų valstybių, Tunisija nutraukė diplomatinius santykius su Jemeno respublikos vyriausybe, kurią pastatė Egiptas. Karalius Feisalas uždarė Saudi Arabijoje du Egipto bankus, o Egiptas konfiskavo karaliaus Feisalo turtus Egipte, kur jis turėjęs apie 47 milijonų dolerių vertės turto.

Senatorius Robertas Kennedy, kilus spaudoje triukšmui dėl CIA pinigų studentams, pareiškė, kad CIA vykdyt vyriausybės politiką, kurią rėmė jau trys praeities prezidentai. Atrodo, kad



JAV pasigamino narlaivį, galintį nusileisti į didesnes gilumas. Jis kainuoja \$900.000.00. Sovietų valdžios agentai (au nori šį narlaivį nusipirkti)

TRIUŠMAS DĖL CIA PARAMOS JAV STUDENTAMS NETURIS PAGRINDO

CIA lėšos padėjo studentams atstovauti demokratijai

WASHINGTONAS. — Amerikos spaudoje jau kelios savaitės plačiai rašoma apie Amerikos žvalgybos agentūros CIA santykius su studentų organizacijomis ir apie jos teikiama pinigine parama studentų centrinei organizacijai (National Student Association). Prezidentas Johnsonas pritarė specialiai sudarytos komisijos nuomonei, kuri sako, kad tikrai per 15 metų CIA rėmė pinigais studentų grupes ir kad ta parama "padėjo daugeliui toli matančių ir drąsių amerikiečių tarnauti savo tėvynei pavojaus metu, kuris grėsė Amerikai ir laisvajam pasauliui".

Centralinės žvalgybos agentūra (CIA) yra pati svarbiausia Amerikos saugumo įstaiga. Be jos, panašų darbą dirba: National Security Agency, Defense Intelligence Agency, Atomic Energy Commission, Valstybės departamento Intelligence and Research, trys kariuomenės žvalgybos šakos — laivyno, aviacijos ir armijos ir FBI.

Central Intelligence Agency visame pasaulyje renka žinias apie draugus ir ypač apie priešus. Agentūra yra nuolatinis komunistų propagandos taikynys namie ir užsieniuose. Ir dabartinė spaudos akcija prieš CIA buvo pradėta labai kairiojo sparno pažiūras atstovaujancio žurnalo "Ramparts".

Atsvėrė komunistų pastangas

JAV vyriausybė neslepia, kad CIA pinigų studentų centrui pradėjo duoti prieš 15 metų, kada studentai, atstovaudami Ameriką tarptautiniuose studentų suvažiavimuose negalėjo dėl lėšų stokos tinkamai pasirodyti ir visada būdavo nugalimi Sovietų Sąjungos studentų, kurie atvykdavo puikiai komunistų partijos paruošti ir aprūpinti. Buvo slapta susitarta su studentų vadais Amerikoje, kad jie gaudami lėšas iš CIA niekam apie tai nepasakos ir panaudos tuos pinigus Amerikos atstovavimui studentų tarptautiniame veikime. Ilgainiui iš CIA gaunamos lėšos pradėjo sudaryti studentų centro 80% lėšų.

Tie pinigai padėjo įsteigti laisvojo pasaulio studentų tarptautinę sąjungą, kuri išvystė veiklą prieš komunistų įsteigtą Tarptautinę studentų uniją. Tuo buvo galima atsverti komunistų propagandą pasaulio studentų tarpe.

Senatorius Robertas Kennedy, kilus spaudoje triukšmui dėl CIA pinigų studentams, pareiškė, kad CIA vykdyt vyriausybės politiką, kurią rėmė jau trys praeities prezidentai. Atrodo, kad

Kaimynai bendrai statys reaktorių

PARYŽIUS. — Ženevoje nusiginklavimo konferencija pradėjo svarstyti atominį ginklų plitimo sustabdymo sutartį, kuriai nepritaria visa eilė svarbių Europos valstybių, jų tarpe Prancūzija ir Vakarų Vokietija.

Sausio 19 dieną tos abi valstybės Paryžiuje pasirašė sutartį bendromis jėgomis statyti galiną atomo tyrinėjimų reaktorių. Jo pastatymas truks 4 metus ir kainuos 32 milijonus dolerių. Reaktorių statomas Grenoblyje. Jis bus pavadintas dviejų žinomų abiejų tautų fizikų vardu "Paul Langevin-Max von Laue Institutas". Jam vadovaus vokiečių profesorius Meier Leibnitz, kurio priežiūroje dirbs 500 mokslininkų.

Europos valstybės nepritaria atomo sutartiai, nes ji numato tikrinti bei kontroliuoti ir taikinti tyrimams dirbančias atominės stotis. Vakarų Europos rinkos šalis turi jau seniai savo Euratom kontrolės sistemą.

Liūtams nepatinka žmogaus kvapas

NAIROBI. — Antropologistas Louis Leakey surado Afrikoje kaulus, kurie rodo, kad žmogus Afrikoje gyveno jau prieš 20 milijonų metų. Tik jis buvęs labai nedidelis ir neprotingas. Į klausimą, kaip šitoks žmogus galėjo išgyventi tarp įvairių plėšrių gyvulių, profesorius Leakey atsakė, kad liūtai ir tigrai žmogaus mėšos nemėgsta.

Leakey pareiškė, kad geriausias žmogaus ginklas prieš leopardus, tigrus ir kitus kačių giminės gyvulius esąs ar žmogaus kvapas ar jo neskanis mėša. Jo tyrimai parodė, kad liūtai dažnai praeina pro beginklių žmogų jo nepuolę. Jei kartais ir užmuša jį, tai neėda jo mėšos. Plėšrieji gyvuliai neėda ir šimpanzių, nors kitų beždžionių rūšių jie neatsumia. Taip esą todėl, kad šimpanzės kvėpia panašiai kaip žmogus. "Geriausias žmogaus ginklas kovoje už būvį buvo jo kvapas", pareiškė profesorius Leakey.

ČIKAGA. — Ketvirtadienio naktį visą Illinois valstiją nusinaubė šalti vėjai su sniegu. De Kalb-Sycamore apskrityje susisiekimas buvo visai suparalizuotas. Buvo uždaryta daug kelių.

DABAR ATĖJO RUSŲ EILĖ KALTINTI SUSITARIMU AMERIKĄ IR KINIJĄ

MASKVA. — Sovietų Sąjungos kariuomenės laikraštis "Krasnaja Zvezda" tvirtina, kad Amerika siekianti susitarti su Kinijos nurodo, kad komunistinės Kinijos pilnas, parduodamas jos agentų Hong Konge yra naudojamas Amerikos statant karinius įrengimus Vietname. Laikraštis aiškina, kad nuo 1964 metų Amerika staiga labai sušvelnėjo Kinijos atžvilgiu ir dabar siekia dar daugiau suartėti su Kinija.

Amerika perleis Marokui ginklų

WASHINGTONAS. — Amerikos vyriausybė pažadėjo Marokui ginklų už 15 milijonų dolerių ir, taip pat, paskyrė dar 500 tūkstančių tonų kviečių. Maroko karalius Hassanas jau sugrįžo namo iš savo 11 dienų kelionės po Ameriką. Jis kartu buvo atsivežęs 136 asmenų palydovų grupę, kurioje buvo 7 princai, devyni ministrai, du generolai, keturi virėjai, vienas kavos gamintojas ir devyni ietinininkai. Nenuostabu, kad Marokas yra žinomas, kaip turtingas kraštas, kurio gyventojai skursta.

Karalius Hassanas yra 37 metų amžiaus. Būdamas princu, jis buvo žinomas savo greitais automobiliais ir merginomis. Dabar jis surimtėjęs.

Maroko reikalavimai Amerikai buvo didesni, tačiau Amerika nutarė šiuo metu jų dar nepatenkinti. Marokas turi su kaimyniniu Alžiru teritorinių ginčų, be to, jis siekia pasimti sau dalį Senegalio ir Mali respublikos, bei visą Mauretaniją. Kadangi maurų laikais Maroko karaliai valdė beveik visą šiaurinę Afriką, tai ir dabar Maroko teritoriniai reikalavimai yra gerokai perdėti. Amerika nenori padaryti Maroko tokiu stipriu, kad jis išsirengtų į šventą karą atsiimti visų senų savo teritorijų.

Perėmęs Maroko sostą 1961 metais karalius Hassanas įsteigė parlamentą ir bandė sudemokratininti Maroko valdžios sistemą. Kadangi parlamento nariai nieko neveikė, tik ginčijosi tarpusavyje, karalius parlamentą išvaidė ir pradėjo vėl valdyti senu autokratišku metodu. Jis yra ne tik Maroko karalius, bet ir premjeras, kariuomenės vadas ir "visų tikinčiųjų komendantas". Tamsūs, bet ištikimi Maroko gyventojai laiko Hassaną tikruoju Mohamedo įpėdiniu.



New Orleans prokuroras Jim Garrison tvirtina, kad prez. Kennedy nusudė ne vienas Lee Oswald, bet susitarė grupė žmonių. Vieną iš pradėjęs fardyti, bet įtariamasis rastas negyvas. Prokuroras tikisi suokabininkus išaiškinti.

Vasario 17 dienos "Tiesa" pakartoja tuos pačius argumentus. Ji rašo: "Darbininkų judėjimo istorija rodo, kad maksizmo atkūrimui visuomet baisesi nekenėtos vėlavos, kurią išdavė. Šiuo atžvilgiu nėra išimtis ir Mao Tse Tungo grupuotė. Jos tikslas yra atitverti kinų tautą nuo tikro marksizmo-leninizmo.

Toliau laikraštis sako: "Neatsitiktinai dabar pradėjo daug labiau domėtis Kinija imperialistinės reakcijos sluogsniai, kurie vis atkakliau svarsto perspektyvas ir galimybes suartėti su šia šalimi. Daugelis faktų rodo, kad tokie ketinimai sutinka atgarsį ir Mao Tse Tungo grupėje. Jau eilė metų Kinijos ekonominiai ryšiai perorientuojami iš socialistinio pasaulio į kapitalistinį. Vis dažnesni ir sistematingesni darosi ir politiniai kontaktai tarp Pekino ir imperialistinių valstybių, įskaitant JAV."

"Bet svarbiausia, sako "Tiesa" yra kitkas — jau šiandien Mao Tse Tungas ir jo aplinkuma savo politika teikia neįkainojamas paslaugas imperialistams. Užot kovojusi prieš imperializmą, ši grupė faktiškai pradėjo kovoti prieš Tarybų Sąjungą, kitas socialistines šalis, komunistinį judėjimą. Tuo pačiu ji silpnina antiimperialistinių jėgų frontą. Ji komplikuoja visą politinę padėtį Azijoje".

De Gaulle kartoja senus reikalavimus

PARYŽIUS. — Prezidentas de Gaulle Kambodijos prezidento Norodom Sihanouko garbei surengė parodą, kurioje karta pasmerkė Vietnamo konfliktą, kaltindamas Ameriką už kėsimąsi į Vietnamo vidaus reikalus. De Gaulle reikalauja, kad Vietnamas ir visa Pietryčių Azija būtų neutralizuota, kad visos svetimos kariuomenės būtų atitrauktos ir vietnamiečiai galėtų patys išsirinkti sau patinkamą valdžią.

Vizų nebus, bet...

MASKVA. — Sovietų Sąjungos turizmo vadovas Vladimiras Ankudinovas pranešė, kad pamalšinamos sovietų piliečiams vizos keliauti į Bulgariją, Čekoslovakiją, Rytų Vokietiją, Vengriją, Lenkiją ir Rumuniją. Tų šalių piliečiai galės lankytis be vizų Sovietų Sąjungoje.

Sio pranešimo įspūdis buvo sugadintas Ankudinovo pastaba, kad sovietų piliečiai taip jau be jokių formalumų išvažiuoti vis tiek negalės. Jis paaiškino laikraščiu "Večernaja Moskva", kad sovietų piliečiai turės turėti vidaus pasą, ir turistų pažymėjimą, kurį bus galima gauti per darbo unijas. Į užsienį keliaujama bus su turistų grupėmis. Jis nepridėjo, kad su tomis grupėmis tikriausiai važiuos ir keli "angelai sargai", specialiai paruošti saugoti savo "turistus".

**FILMED IN COLOR
IN MUNICH,
BUDAPEST
and
YUGOSLAVIA!**

**"MAGNIFICENT!
A STORY OF
HUMAN
EXPERIENCE...
MUST BE SEEN!!"**

— Judith Crist,
N.Y. World-Journal-Tribune

**Anthony Vrina
Quinn Lisi**

'THE 25th HOUR'

Opens
FRIDAY

STATE LAKE

METROCOLOR

Lietuvių Jėzuitų Provinciolo viešas pareiškimas

Didžiai Gerbiamas "Naujienu" Redaktorai,
"Naujienu" korespondentas, pasirašęs J. Pr., 1967 sausio 20 dieną, savo straipsnyje "Sunku būti geru kataliku" tvirtina, kad aš įeinu į "negrams baltųjų bendruomenėse apgyvendinti komiteta". Kadangi šis tvirtinimas yra klaidinantis, visuomenės informacijai pateikiu sekančius faktus:

1. Priklausau "Komisijai žmonių santykiams ir ekumenizmui" (Archdiocesan Commission on Human Relations and Ecumenism), apimančiai daug sričių, į kurias įeina įvairių etninių ir religinių grupių problemos, tarp jų ir ekumeniniai, t. y., katalikų ir protestantų bendradarbiavimo klausimai.
2. Arkivyskupijos Kūrija, sužinojusi lietuvių jėzuitų pastangas užmegzti bendradarbiavimą tarp katalikų ir evangelikų Čikagos lietuvių visu-

menėje, pakvietė mane į tą komisiją, kur buvau paskirtas "Dialogo ir doktrinos" klausimams su nekatalikais krikščionimis.

3. Ši visa komisija turi tik patariamąją galią Arkivyskupui ir nevadovauja jokių konkrečių projektų įgyvendinimui.

Pagarbiai,
Bruno Markaitis, S. J.
Lietuvių Jėzuitų Provinciolas

Lietuvos Nepriklausomybės minėjimas

Lietuvos Nepriklausomybės buvo minima Zions parapijos bažnyčioje sekmadienį, vasario 19 dieną. Kun. J. Pauperas pažymėjo pasakytam pamokslė, kad kūrybingos dvasios galios kūrybiškai ir teigiamai praturtina tautos gyvenimą. Orkestras, vadovaujamas Jurgio Juozupaicio grojimais palydėjo giedojimus ir sugrojo įžangos ir užbaigos choralus. Toliau pats minėjimas buvo tęsiamas parapijos salėje, kur, vadovaujant šeš-

padienio lietuvių kalbos mokyklos vedėjai Hildai Vencelienei vaikučiai gera lietuvių kalbos tarsena pasakė gražius eilėraščius. Šie vaikučiai padėklavo, pašoko ratelį ir padainavo: Kristina, Judita ir Klaudija Sėdaitės, Robertas Sėdaitis, Adelė ir Denis Hermani, Jurgis Lekšas ir Anita Cesnaitė. Martynas Lekšas buvo programos vadovas ir gera tarsena pasakė turiningą dieną pritaikintą kalbą. Loreta Fetingytė akordeonu pagrojo kelis dalykėlius, o Veneris Česna pijaninu palydėjo himnų giedojimus. Programai pasibaigus dalyviai buvo pakviesti ir dalyvo moterų "Rūtos" Draugijos pietų parengime.

Padėka Amerikos Lietuvių Tarybos pirmininkui A. J. Rudžiui

Los Angeles Sv. Kazimiero parapijos klebonas Msgr. J. A. Kučingis 1967 m. Vasario 16 d. Washington, D. C. JAV Atstovų Bute Lietuvos nepriklausomybės atstatymo 49 metų paminėjimo proga skaitė maldą (invokaciją).

Minėjimas buvo suruoštas Amerikos Lietuvių Tarybos pastangomis ir rūpeščiu. Tą pačią dieną Vasario 16 minėjimas buvo ir Senate.

Msgr. J. A. Kučingis prisuntė Amerikos Lietuvių Tarybos pirmininkui A. J. Rudžiui, ryšium su praėjusiu Vasario 16 minėjimu, tokio turinio laišką:

"Didžiai Gerb. P. Pirmininke, Sugrįžęs iš sostinės, noriu dar kartą laišku padėkoti Jums už suteiktą man garbę dalyvauti Washingtono Vasario 16-sos minėjime ir sukal-

bėti maldą U. S. Senate. Tai buvo man toks patyrimas, kurio aš niekad nepamiršiu. Taip pat ačiū Jums ir Ponaii už nuosirdžių globą ir vaišingumą, Jūsų darbą, kaip Tarybos pirmininko, aš labai vertinu ir stebėjau Jūsų sugebėjimais, mokėjimu priėti prie žmonių ir pagauti dalykų esmę. Tegutad Dievas Jus laimina ir dar kartą Jums ir Ponaii nuosirdžiausias ačiū.

Jūsų Msgr. J. A. Kučingis
ALT Biuras

Neregeta sniego audra

Ši žiema savo keistais kaprizais rekordus ima vieną po kitam. Praeitą ketvirtadienio vakarą, laimė tuo metu, kai beveik visi darbininkai ir turistai po dienos darbų buvo spjė namo sugrįžti, staiga užėjo nepaprasta sniego audra. Tokia sniego audra, kad niekas iš gyvųjų nepamena tokią pergyvenę. Temperatūrai esant gana žemai — apie 11 laipsnių aukščiau nulio ir šiaurvakarių smarkokam vėjui — nuo 25 iki 35 mylių per valandą — pučiant, staiga "dangus su žeme susimaišė". Smulkučio sniego dulkių oras tiek tirstai prisipildė, jog atrodė lyg kas būtų viršum Čikagos viso pasaulio kvietinių milų atsargas išpylęs! Visas trafiką sušlubavo, žmonės jau iš praeitos didžiosios sniego audros pribauginti, matė savo automobilius viduryje kelių ir gatvių ir spruko kur bejanydami po pastogės, jei tokia per ketiolika žingsnių pasitaikė, kadangi toliau per judantį, banguojantį sniego "smogą" visiškai nieko nesimatė.

Laimė, tas "prajovas" neilgai tetruko. Apie šeštą prasi-

dėjęs, po trejeto valandų aprimo, bet temperatūra nukrito per naktį iki 2, vietomis 8 ir 10 žemiau nulio.

Užmiešiuose, ypač Čikagos šiaurės vakaruose, audra buvusi dar smarkesnė, su sniego danga iki 6 colių ir vėju iki 60 mylių.

Čikagos miestas pasimokęs iš sausio 26-27 d. audros, višas savo jėgas kovai su sniegu sumobilizavo ir per naktį gatvės buvo vėl apvalytos.

Gimtadieniui užsakė Naujienas

Ilgametis Naujienų skaitytojas A. Jankūnas, turedamas šiuo dienraščiu besijodomaujantį draugą, jo gimtadienio proga užsakė vieneriems mėnesiams jam Naujienas.

Jis atsuntė \$14.00, pridėjo savo bičiulio adresą, ir laikraštinis jam jau eina.

Metinė Naujienų prenumerata yra geriausia gimtadienio dovana. Labai lengva tokią dovana užsakyti, o gavejas geradarį prisimins išistus metus, kasdien gaudamas laikraštį.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO
DARCO ŽMOGAUS
DRAUGAS IR BIČIULIS

ZIEMINIAI LANGAI, DURYS,
STOGELIAI IR TVOROS
KOSTAS BUTKUS
Pavyzdžiui galite pamatyti
6811 So. BELL AVENUE
CHICAGO, ILL.
arba
skambinti telefonu iš ryto ar
vakare
PR 8-2781 ir LU 5-6291
bet kuriuo laiku ir pavyzdžiui
pristatys į namus.
Mūsų langai geriausi Amerikoje.

Kas tik turi gerą skonį,
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI

FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875

Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 iki 6 val. vak. Sekmadieniais nuo 12 iki 5 val. vakaro.

VALGYKLA NĖRINGA

Lietuviški ir amerikoniški valgiai.
Geras patarnavimas.

TERESĖ KARVELAITIENĖ - T. J. AGUIAR, Savininkė

Atidaroma 6:30 val. ryto. Sekmadieniais 8:00 val. ryto.

2532 W. 71st St. Tel. 778-9359

ST. ANTHONY

SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

Joseph F. Gribauskas
Executive Secretary

4³/₄% **5¹/₄%**

DIVIDEND CHECKS
MAILED QUARTERLY
ON INVESTMENT
SAVINGS
ACCOUNTS

LONG TERM
BONDS
SAVINGS
ACCOUNTS

1447 So. 49th Court
CICERO, ILLINOIS 60650
Phone 656-6330

HOURS: Mon. 9-8; Tues., Thurs., Fri. 9-5; Sat. 9-1; Wed. Closed

APDRAUSTAS PERKRAUSTYMAS
IS TOLI IR ARTI

MOVING

MOZAS NAUJOKAITIS

2022 N. 68th Chicago 36, Ill. Tel. Westbrook 5-9209

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. Lafayette 3-1083

NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

4³/₄% ON INVESTMENT ACCOUNTS

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS

Pinagai idėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

BALSUOKITE UŽ RICHARDĄ J. MORAN 13-TO WARDO ALDERMANO PAREIGOMS



RICHARD J. MORAN, ilgametis Marquette Parko gyventojas, namo savininkas, trijų vaikų tėvas ir Korėjos karo veteranas.

RICHARD J. MORAN gynė Marquette Parko gyventojų teises, kai praėjusiais metais triukšmadariai ardė gražios apylinkės gyventojų ramybę. Jis yra pasiryžęs ir toliau ginti Marquette Parko ir kitų apylinkių namų savininkų teises.

Praeitais vasaros riaušių metu 13-to wardo aldermano balso niekas negirdėjo, vietos gyventojų teisių jis negynė. Ricard J. Moran taip susuks, kad visas kraštas girdės. Jis ras būdų ne tik protestui kelti, bet ir bereikalingom eisenom sustabdyti.

RICHARD J. MORAN stoja prieš open occupancy ir ankstyvos integracijos pastangas. Jis reikalauja panaikinti praėjusiais metais padarytus susitarimus su triukšmingų eisenų organizatorium Martin Luther King.

Antradienį, vas. 28 d., patys balsuokite ir savo pažįstamiems patarkite balsuoti už Richard J. Moran 13-to wardo aldermano pareigoms.

- RICHARD J. MORAN pataria rinkti:
- LITHUANIAN DEMOCRATIC ALLIANCE OF ILLINOIS, INC.
 - LITHUANIAN AMERICAN VOTERS LEAGUE, INC.
 - PROPERTY OWNERS OF MARQUETTE PARK, INC.
 - TAXPAYER'S COUNCIL IR
 - MARQUETTE PARKO KOMITETAS
 - ISRINKTI RICHARD J. MORAN

Tausykitė

MES MOKAME

5¹/₄%

VIENU METU CERTIFIKATAMS

Daugiau kaip 50 metų sąžiningai patarnaujame lietuviams.

Kiekviena sąskaita tiek \$15,000 apdrausta Federalinės valdžios agenturoje

August Saldukas, Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632
Telef. CL 4-4470

Earn More at Standard Federal

5¹/₄% **4³/₄%**

Effective Jan. 1, 1967

1 Year Savings Certificate **Passbook Savings**

New at Standard Federal! Requires \$10,000 minimum investment. Earnings paid and compounded four times a year. No minimum. No time requirements. Additions can be made in any amount.

New Higher Insurance Limit

Certificates and Passbook accounts now insured to \$15,000 by the Federal Savings and Loan Insurance Corporation, a permanent agency of the U.S. Government.

Assets \$105,000,000. Reserves \$10,000,000.

Passbook savings in by the 10th of the month earn from the 1st.

Chicagoand's Strongest

STANDARD FEDERAL SAVINGS

4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone: VI 7-1141

HOURS: Mon., Thurs. 9-8 / Tues., Fri. 9-4
Sat. 9-12 / Wed. Closed

VASARIO ŠEŠIOLIKTOJI WASHINGTONĖ

— Vasario šešioliktosios proga Lietuvos atstovai, J. Kajeckas, pasveikino kortelėmis einas valstybės sekretoriaus pareigas, Valstybės Sekretoriaus padėjėjai, ambasadorius — at-Large — William Averell Harriman, ambasadorius protokolą šefas ir eilė kitų aukštųjų Valstybės Departamento pareigūnų.

— Lietuvos atstovai ir ponios O. Kajeckienės suruošė priėmimą Lietuvos pas-bėje atsilankė ir asmeniškai sveikino su Vasario šešioliktą — ambasadorius James W. Symington, protokolo šefas, Valstybės Sekretoriaus padėjėjo pavaduotojas Europos reikalams ir ponis Walter Stoessel, Jr., Valstybės Sekretoriaus padėjėjo pavaduotojas administracijos reikalams Michel Cieplinski su žmona, buvęs Valstybės paskretorių administracijos reikalams Loy Henderson, Baltijos valstybių skyriaus viršininkas Homer R. Phelps, Jr., buvęs Valstybės Departamento

Rytų Europos skyriaus direktorius Harold Vedeler su žmona, buvę Baltijos valstybių skyriaus viršininkai Irving I. Schiffman ir Alton L. Jenkins su žmonomis bei protokolo pareigūnė ponis Sieminski su vyru, buvusiu ambasadorius protokolą šefas ir eilė kitų aukštųjų Valstybės Departamento pareigūnų.

— Lietuvos atstovai ir ponios O. Kajeckienės suruošė priėmimą Lietuvos pas-bėje atsilankė ir asmeniškai sveikino su Vasario šešioliktą — ambasadorius James W. Symington, protokolo šefas, Valstybės Sekretoriaus padėjėjo pavaduotojas Europos reikalams ir ponis Walter Stoessel, Jr., Valstybės Sekretoriaus padėjėjo pavaduotojas administracijos reikalams Michel Cieplinski su žmona, buvęs Valstybės paskretorių administracijos reikalams Loy Henderson, Baltijos valstybių skyriaus viršininkas Homer R. Phelps, Jr., buvęs Valstybės Departamento

žmona Lady Clarke, Ewanda Charge d'Affaires, Ivory Coast, Vietnamo, Pietų Korėjos ir Latvijos atstovai su žmonomis, Vokietijos ambasados ministeris Baronas Herbert A. von Stackelberg su žmona, tos pačios ambasados sekretorius Arthur K. Koehler su žmona, Jamaikos ambasados ministeris patarejas Smith su žmona ir Latvijos pasiūlyto patarejas Dr. A. Dinbergs su žmona.

— Apštališkąjį Delegatą priėmė atstovavo jo padėjėjas Msgr. Brambillia. Be to, priėmė atsilankė — Msgr. Martinez, prelatas J. Kučingis, Msgr. Thorning, pastoriai P. Dilys, Veinbergs, kunigai — Gerhardt, Ruppert ir rabinas Stanley Rabowitz.

— Priėmimą pas-bėje aprašė, įdėdami nuotraukas, The Wash. Post ir The Evening Star 1967. II 17 d. numeriuose.

— Vasario 16-toji buvo paminėta JAV senate ir Atstovų Rūmuose 1967 m. Vasario 16 dieną, 12 val. Invokacijos atkalbėjo Senate — pastorius P. Dilys, o Atstovų Rūmuose — prel. J. Kučingis. Kalbas pasakė apie Lietuvą — 44 Atstovų Rūmų nariai ir 4 senatoriai Vasario šešioliktą. Liki 1967. II 20 d. apie Lietuvą kalbėjo — 6 senatoriai ir 49 Atstovų Rūmų nariai.

Donavan, buvęs Lenkijos ambasados patarejas M. Kwapiszewski, WCWC spaudos spaudos skyriaus vedėjas Walsh, The Wash. Post, The Evening Star bei New York Daily News atstovai.

— Priėmimą pas-bėje aprašė, įdėdami nuotraukas, The Wash. Post ir The Evening Star 1967. II 17 d. numeriuose.

— Vasario 16-toji buvo paminėta JAV senate ir Atstovų Rūmuose 1967 m. Vasario 16 dieną, 12 val. Invokacijos atkalbėjo Senate — pastorius P. Dilys, o Atstovų Rūmuose — prel. J. Kučingis. Kalbas pasakė apie Lietuvą — 44 Atstovų Rūmų nariai ir 4 senatoriai Vasario šešioliktą. Liki 1967. II 20 d. apie Lietuvą kalbėjo — 6 senatoriai ir 49 Atstovų Rūmų nariai.

ga, reikalinga galimai plačiau paskleisti, o ypač ne lietuvių tarpe. Reikalinga, kad ši knyga atsirasitų visų miestų knygynuose ir universitetų bibliotekose. Būtų patartina perskaityti atidžiai savo pažįstamiems nelietuviams arba savo miestų knygynams.

Knygos susipažinimo vakare dalyvavo apie 100 sukvieštų svečių ir jų tarpe Seton Hall universiteto, kuriame dr. Stukas yra International Business Instituto direktorius ir profesorius, dalyvavo: Dean dr. R. J. Senkier, admin., prof. A. D'Amato, prof. F. Scott, prof. W. Ziegler ir keletas kitų iš New Jersey ir New Yorko.

Nemažai dalyvavo jaunesnės kartos žmonių. Knyga turėjo gerą pasisekimą. Restorano Dana savininkas p. V. Pitkunigis visus maloniai priėmė ir pavaišino. Vakara sklandžiai pravedė muz. Alg. Kačanauskas.

A. S. Trečiokas

LEMONT, ILL.

PAKVIETIMAS

L. B. Lemonto apylinkės valdyba kviečia visuotinį apylinkės lietuvių metinį susirinkimą š/m vasario mėn. 26 d. sekmadienį, 2 val. p. p. įvyks Wrobel's Ball Room salėje, 135th and Archer Ave., Lemont, Illinois.

Dienotvarkėje: apyskaitiniai pranešimai, naujos valdybos ir revizijos komisijos rinkimai.

Visi apylinkės lietuvių kviečiami tą sekmadienį gausiai susirinkime dalyvauti.

Valdyba

Pasveikink savo draugus oer "Naujienas"

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS

6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų. Lietuviškoj kulkioj galesite praleisti laiką, skaniai pavaišinti ir atsigalvinti.

Atdaras kasdien nuo 11 val. ryto iki velumos. Pirmadienį uždaryta. Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUSAI



Siuva naujus, pataiso dėvėtus, prima valymui ir apsaugai. Dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicago. Aprengs su skoniu ir būsit patenkinti. Kailių krautuvė ir siuvykla. NORMAN BURSTEIN. 190 N. State St. Kamb. 204. Telef. 263-5826 ir rezid. 677-8489. Kalbame lietuviškai.

LITTERIO kalba

apie "pilno laiko" ALDERMANO reikalingumą



tytindamas, kad gera valdžia reikalauja "pilno tarnybos laiko iš aldermano, kuris yra atsakingas tik žmonėms".

Albert Litterio šią savaitę paskelbė savo nepriklausomo kandidato platformą 12-tam wardui.

Litterio tikina, kad "kiti kandidatai yra užsiėmę privačiu bizniu, kuris užima didelę dalį jų laiko". Jis save laiko "investatorium, kuris gali pašvesti 24 valandas aldermano darbui".

Svarbiausi punktai jo platformoj yra įkurti centrinę vietoj wardo istaiga su parkiniu, kuriame bus ir ofisas "pasiteiravimo bei informacijos" apie pilietines teises; įrengti automobiliams statyti vietas prekybos rajone; centrinę vietoj biblioteką wardo ribose ir duoti eiga "Hello Neighbor" patarnavimams, kurie supažindins senus ir naujus gyventojus su prekybininkais.

Jis taip pat pažadėjo padėti daug pastangų policininkams, gairininkams ir mokytojams algas pakelti, ir C.T.A. susisiekimą Stevenson expressway; remti oro ir vandens švarinimo programą; šiuokšiu išvežimo pagerinimą, kanalizaciją, mokyklų padėtį ir geresnį senų žmonių aprūpinimą.

KUMSKIS PASIŽADA GINTI LIETUVIŲ TEISES

Vasario mėn. 28 dieną Chicagoje įvyksta pirminiai rinkimai miesto pareigūnų. Į 13-wardo aldermanus kandidatuoja Amerikos lietuvis Al. Kumskis.

Aldermano vieta gana reikšminga ir nuo asmens tinkamumo daug priklauso tos apylinkės reikalų tvarkymas. 13-warde kaip tik gyvena daug lietuvių, šiose apylinkėse gražiai įsikūrusių.

Tačiau praėjusių metų vasarą šias tvarkingas ir gražias tvarkomas apylinkes atkavo civiliųjų teisių ieškotojai, tuo sukeldami ir lietuviams nemažą rūpesčių.

Šie reikalai dalinai priklauso nuo vietos aldermano. Todėl ir mums lietuviams svarbu dabar turėti tokį aldermaną, kuris mūsų teises visur drąsiai ir teisingai gintų.

Vasario mėn. 8 d. Jaunimo Centre lietuvių organizacijų veikėjų ir spaudos žmonių susirinkime kandidatas į aldermanus Al. Kumskis dalinai ištuos klausimus tvirtai atsakė.

Jis pareiškė, kad jeigu jis bus išrinktas, jis tvirtai laikysis principo, kad mūsų tėvų ir mūsų pačių gražiai sukurta lietuvių kolonija būtų saugi nuo bet kokių maršuotojų ir ramybės drumstėjų. Jis drąsiai ginsiąs savo rajono žmonių teises visur ir kovosiąs prieš "open occupancy" įstatymą. Taip pat jis kreips ypatingą dėmesį, kad 13-warde būtų užtikrintas žmonėms saugumas.

Marquette Parke problemų turime daug. Šiandien jau pačioje Marquette Parko širdyje net dienos metu užpildinėjami žmonės. Vandalai siautėja naktimis, paaugliai laužiasi naktimis į krautuves ir jas plėšia. Nakties metu grįžtančiam iš darbo darosi baugu ir nesaugu.

Daug kur ir gatvių apšvietimas paliktas Dievo valiai, o vasaros metu rūšiai ir nuo menko lietaus apsemiami vien dėl to, kad kanalizacijos vamzdžiai dar tebėra nepakankamai dideli ir nepajėgia vandens suimti. O sniegui pasnigus, čia ištinka katastrofa: valymas sniego būna lėtas.

Al. Kumskiui, kandidatuojančiam į šį postą, tos problemos žinomos. Jas jis turės spręsti. Tad lietuviai, iš principo šiuose rinkimuose pasisakykite, kaip už lietuvių kandidatą. Tikėkime, kad mūsų pa-

geidavimai nebus pamiršti rinkimams praėjus. (Sk.) Jurgis Janusaitis

NEWARK, N. J.

Awakening Lithuania — Dr. Jokūbo J. Stuko knyga

Dana restorane vasario 18 d. vakare įvyko susipažinimo vakaras su dr. J. J. Stuko angli kalba parašyta nauja knyga "Awakening Lithuania", kuri šiomis dienomis atspausdinta Florham Park Press, Inc., Madison, N. J. Knygos išleidimą finansavo Kazys Šipaila, Hillside, N. J.

Knyga 187 puslapių, 6 per 9 colius didumo, įrišta į tautinės žalios spalvos kietus apdarus, geras popierius su dailininko Jono Subačiaus darbo pagražinimais. Knygos įžangą dviejų puslapių parašė Lietuvos atstovas Juozas Kajeckas.

Knygos autorius dr. Stukas savo paaiškinimui parašė 3 puslapius. Knyga kaip istorinis veikalas padalinta į tris dalis: Lietuvos istorija iš 13 šimtmečio laikų, Lietuva su Lenkija ir Lietuva po Rusiją. Pridėtas visos Lietuvos žemėlapis ir 16 portretų, pradėdant su Mindaugo ir baigiant su dr. Jono Šliuopu.

Knyga parašyta sklandžiai, aiškiai ir suglaustai. Daug pasitarinama dėl tų skaitytojų, kurie neturi per daug laiko skaityti, o ypač dėl angliškai skaitančių lietuvių ir ne lietuvių.

Dr. Stukas už įdėtą darbą šią knygą parašant ir Kazys Šipailai už finansavimą, užsitarauja visų lietuvių pagarbą ir padėką. Kad knyga daugiau būtų naudina-

Atviras laiškas 13-to wardo (Marquette Parko) AMERIKOS LIETUVIAMS BALSUOTOJAMS

TINKAMAS BE JOKIŲ ABEJONIŲ PASIŽADĖJĘS GINTI MŪSŲ APYLINKĖ

AL. G.

KUMSKIS

PRIEŠINGAS OPEN OCCUPANCY

Nepartinis kandidatas 13-to Wardo aldermano pareigoms



ŠTABAS: 2444 West 71 St., Chicago, Illinois.

Tel.: GR 6-3500

BRANGUS DRAUGE IR KAIMYNE.

Siunčiu Jums šį asmenišką laišką nuolankiai prašydamas, kad ateinančių antradienį, 1967 metų vasario 28 dieną, balsuotum už mane, kad aš galėčiau būti išrinktas 13-to wardo aldermano pareigoms, ir kad galėčiau atstovauti Jus Chicago Miesto Taryboje ateinančius keturis metus.

Aš gyvenu 2324 West 71st St., kur mano šeima gyvena jau 38 metus. Paskutinius 35 metusėjau įvairias pareigas miesto, apskrities ir Chicago Parko Distrikte, dirbau įvairiose vaslasybės agentūrose irėjau atsakinga administracijos tarnyba. Aš žinau, kad be jokių abejonių esu tinkamas aldermano pareigoms ir galėsiu aptarnauti 13-to wardo žmonių reikalus ir dirbti jų gerovei.

Jei būsiu išrinktas, tai aš pasižadau priešintis Fair Housing Ordinance (Open Occupancy) ir griežtai pasipriešinti integracijai 13-tame wardo. Aš pasižadau būti atsidavęs visuomenės tarnautojas ir skirsiu visą laiką aldermano pareigoms; stengsiuos palaikyti aukštus standartus ir naudosis savo patyrimu ir gabumais, kad 13-tas wardas tapų geresne vieta gyventi, dirbti ir Dievą garbinti. Aš atyžiai seksiu visas zonas pakaitas, kad mūsų rezidencinėje apylinkėje nepašlytų tokiu zona- nų pakeitimų, kurių pasekoje būtų leidžiama statyti pastatai, galintieji koku nors būdu sumažinti namų vertę, didelį jų pareikalavimą arba pakenktų rezidencinės mūsų apylinkės grožiui.

Jūs gausite 4 puslapių spalvotą spausdinį, kuriame bus 13-os mano siekinų platforma, 13-to wardo ateities pažangai. Ten bus platus mano darbų rekordas ir pavaizduotas mano susidomėjimas mūsų apylinkės jaunimu ir vyresnio amžiaus žmonėmis.

Tvarkydami kasdieninius reikalus, žvelkime į ateitį! Iš anksto dėkodamas Jums už susidomėjimą ir mano kandidatūros paremimą.

Jus gerbiaš

Al. G. Kumskis

13-TO WARDO NEPARTINIS PILIECIŲ KOMITETAS:

- | | | | |
|-----------------------------|---------------------|-----------------------|--------------------|
| Jack Ratkovic, pirmininkas | Joseph Clettenberg | John Jacka | Kazys Malonis |
| Donna Kamm, sekr. | Mary Coletti | John Jatis | M. Marcinak |
| Albert T. Preibis, išdinkas | Anna Condux | George Janusaitis | Amelia Markinas |
| Vicepirmininkai: | Florence Constance | Leonas Janulevičius | Carl Marzano |
| Peter Alex | Art Courtney | Thomas Jenkot | Stanley Masse |
| Al C. Allen | Daniel P. Curley | Dr. Joseph Jerome | George Mazeika |
| Albert Auwers | Patric Daly | Dr. Peter Jokubka | Winifred McGrall |
| A. Bacevicius | Alex Derzinski | Joseph Kamin | C. McElligott |
| William H. Balis | Walter Devereux | Richard J. Kane | Ralph Meister |
| Adolph Balunas | Rimantas Dirvonis | William Kareiva | Kazys Micevicius |
| A. Banis | Walter Domkus | John Kaunas | Albinas Miekus |
| Casimir Berzanski | Klem Dundulis | Albert Kerelis | Dr. Vincent Milas |
| Rose Beulen | Mary Dzimidas | Nick Kielys | Joe Mildice |
| Paul Biehl | Leo Emerson | Frank Kita | Peter T. Miller |
| Michael Boyle | Robert Gabe | Aluina Kita | Edmund T. Mitchell |
| Balys Brazdionis | Michael Gaglione | Eleanor Kowalski | Arthur Mueller |
| Algird Brazis | John P. Gallagher | Eleanor Laurin | John Mulokas |
| Dr. Pete Brazis | Charles Gasunas | Casimir Laurinavicius | Martin Nally |
| John Bucyna | Steve Gay | Joseph Lauris | Albina Navickas |
| D. Budzinski | Dr. Daniel Gerzalis | Stanley Ledwan | Alex Navickas |
| Anthony Campanella | Anthony Giedraitis | James Levickas | John Neary |
| George Carpita | Lawrence Glade | Stanley Liauba | Magde Mekrosius |
| Mario Cesario | Paul Gormack | Sue A. Lukas | V. Noreika |
| Joe Chepon | Bruno Gramont | Charles Macke | Valter Ozmina |
| Tom Claire | Robert Griffin | Stanley Mackowiak | Wince Paparelli |
| | Anton Grezietich | Nancy Madden | Fred Pauksta |
| | Diana Gukas | Vivian Maida | Frank Pauley |

SEIGAN

4640 So. Ashland Ave. YA 7-1272
VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVĖ



Turime visas berniukų aprangas vidutiniems ir stambiems. Mes laikome geriausios rūšies GROSHIRE, BOTANY 500 ir PHOENIX kostiumus, taip pat

Manhattan marškinius, Adam ir Disney skrybėles ir Nunn-Bush batus.



ČIA YRA VYRŲ PASAULIS, TAD APSILANKYKITE Į ŠIĄ NAUJĄ GRAŽIĄ KRAUTUVĖ.

ČIA GALITE APSIRENGTI NUO GALVOS IKI KOJŲ.

UZ KREDITUS NEIMAMI NUOSIMCIAI.

KALBAME LIETUVISKAI

ATDARA: Pirmad. ir ketvirtad. vakarais, kitom dienom iki 6 val. vak., sekmad. nuo 10—4 val. vak.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ

Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
2608 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737
3212 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pagedaujamy prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. KREIPKITES į mūsų vienintelę Chicagoje lietuvių istaiga, turinčią teisę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Chicago į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

INVEST IN UNIVEST

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPTYTI

Terminuoti santaupu lakštai (certificates) neša 5 1/4%.

Nuo šių metų spalio 1 d. mokame

4 3/4%

metinius dividendus investavimo sąskaitoms

Universal Investment Share Account

UNIVERSAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION

1800 S. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILL. Phone: HAymarket 1-3070



Visos sąskaitos iki \$15,000.00 apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.

Subscription Rates:
in Chicago \$16.00 per year, \$8.50 per six months, \$4.50 per 3 months. In other USA localities and Canada \$14 per year, \$7.50 per six months, \$4.00 per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Diurnalio kainos:
Chicagoje ir priemiestiuose
metams \$16.00
pusei metų \$8.50
trims mėnesiams \$4.50
vienam mėnesiui \$1.50

Kitose JAV vietose ir Kanadoje
metams \$14.00
pusei metų \$7.50
trims mėnesiams \$4.00
vienam mėnesiui \$1.50

Užsienioose
metams \$18.00
pusei metų \$10.00
vienam mėnesiui \$2.00

Naujienos eina kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 val. ryto iki 5 val. vakaro. Seštadieniais — iki 12 val.

Ką Maskva - Vatikanas ruošia lietuviams?

Per paskutinius 49 metus Kremliaus valdovai užmezgė ryšius, tarėsi ir vedė derybas su įvairiausiomis organizacijomis ir žiauriausių diktatorių valdomomis valstybėmis. Jie tarėsi su fašistais ir naciais, susitarė su diktatoriais ir karaliais. Maskvos valdovai stengėsi prisiverti duris ir į Vatikaną, bet iki šio meto jiems nepavyko. Sovietų imperializmo šalininkams pavyko susitarti su kitų tikybinių grupių atstovais, pavyko kelias sekta panaudoti savo tikslams, bet aukštoji katalikų vadovybė uždarydavo duris Maskvos atstovams.

Tiktai Italijos ūkininko Roncalli sūniui atsisėdus į Vatikano sostą, ten pradėjo pūsti kitoki vėjai. Balkanuose su slavais užmezgęs asmeniškas pažintis, jis pradėjo ieškoti bendrų kalbų ir su rusais. Popiežius Jonas XXIII pirmas pasikvietė į Vatikaną tuometinio Sovietų Sąjungos valdovo Nikitos Chruščiovo dukterį ir josios vyrą Adžubėjų, Nikitos ženą, "Pravdos" redaktorių ir įtakingą sovietų politikos atstovą. Popiežius, išleisdamas Adžubėjų, parašė ir įteikė pačiam Nikitai asmenišką laišką, kurio turinys iki šio meto viešai dar nepaskelbtas.

Nežinome, ką popiežius rašė tuometiniam Sovietų Sąjungos valdovui, bet žinome, kad jo įpėdinis, dabartinis popiežius Paulius VI, tęsia pirmojo politiką. Vatikanas jį pakvietė ne atsitiktinai Italijoje besilankančių sovietų laikraštiniui, bet patį Sovietų Sąjungos prezidentą Nikolajų Podgorną. Aršus komunistas, kompartijos centro komiteto narys, veiklus sovietų imperializmo stiprintojas ilgai su popiežiumi kalbėjosi, apžiūrėjo Vatikano biblioteką ir nutarė tęsti anksčiau pradėtus Vatikano — Maskvos pasitarimus.

Iki šio meto Maskvos atstovai važinėjo į Vatikaną. Bet šandien diplomatai iš Romos praneša, kad Vatikanas jau rengiasi siųsti savo atstovą į Maskvą. Buvo pasklidę gandai, kad šiais metais pats popiežius galys nukristi į Sovietų Sąjungą, bet apie jo kelionę tuo tarpu nieko negirdėti. Popiežius Maskvon siunčia savo igaliotinius, o pats gal vėliau ten nuskris.

Maskvon važinoja prelatas Agostino Casaroli, Va-

Aukurą užiebia laisvos Lietuvos degtukas...

Gausiai krinta snieguolės vasario 18 dienos rytą, Cika-gos Lietuvių Tarybai rūpestis — 12 valandą Jaunimo Cent-re prie paminklo padedamas žuvusių už Lietuvos laisvę karių, partizanų ir kankinių gar-bei vainikas. Rimsta pūga, ne-drasiai rodo sielė. Renkasi visuomenė, organizacijų atsto-vai, rikiuojasi Aukštesnioji Lituanistinė mokykla su direk-toriumi Masilioniu ir mokyto-jais prieky, eisenon tvarkosi susirinkusieji ir lygiai dvylik-tą valandą sustoja prie pa-mininklo.

Ramiai plevėuoja vėliavos. Tyla. Kun. A. Stašys, lydimas I. Smeliauskienės ir J. Sko-rubskos, užiebia aukurą laisvos Lietuvos degtuku, kurį atnešė nenuilstama gražios sielos lie-tuvė Juzė Daužvardienė. Koks paprastas, bet kaip mielas laisvos Lietuvos degtukas... juo įžiebtas aukuras simbo-

tikano valstybės sekretoriaus pavaduotojas specialiems bažnyčios reikalams. Aukštuose bažnyčios sluoksniuose šis prelatas skaitomas geriausiu Kremliaus ideologijos, politikos ir siekimų specialistas. Žinią apie prelatą Caseroli kelionę į Maskvą vasario 23 dieną paskelbė Nepaprastai gerai informuotas NEWSWEEK redakcijos narys. Aiškus daiktas, kad prelatas Caseroli važiuos į Maskvą ne vienas.

Ką naujai ruošiamas susitarimas tarp Vatikano ir Maskvos atneš lietuviams? Kur tos derybos nuves? Ką jos žada pavergtai lietuvių tautai? Kokios įtakos tos derybos turės Lietuvos valstybės ateičiai?

Šie klausimai rūpi kiekvienam lietuviui. Gaila, kad iki šio meto turime labai mažai žinių apie Maskvos — Vatikano aptariamus klausimus. Tiek nežinome, kad savo tautos likimu besisielaujantieji lietuviaviečiai kelia didelio susirūpinimo. Jie abejojo Jono XXIII pradėta politika, jie bijo dabartinių derybų. Jie žino, kad lietuvių likimas bus paliestas šiuose prelatą Caseroli pasitarimuose.

Praeitis rodo, kad iki šio meto nei viena valstybe nieko nelaimėjo iš susitarimų su sovietiniais valdovais. Laimėtojais visuomet išeidavo sovietinio imperializmo šalininkai. Kiekvienas susitarimas sustiprindavo Kremliaus galią. Nėra jokio pagrindo manyti, kad ir šiandien Vatikano — Maskvos vedamos derybos atneštų kitokių rezultatų.

Šia proga norėtume pasakyti, kad lietuvių tauta tęs kovą už savo teises. Ji vedė kovą prieš Rusijos caro primestą prievartą, kovoja prieš komunistų vergiją, ji gins savo teises ir tuo atveju, jei Vatikanas padarys Maskvai nuolaidų lietuvių sąskaiton.

liškai išreiškia liepsnotą tėvy-rės meilę. Liūdnai aidi trim-to garsas, vėliavos nuleidžia-mos pusiau stiebo... Vitalija Ruibytė gražiai deklamuoja K. Bradūno — Apeigos tautos šventėje — eilėrašį. Tauti-niais drabužiais pasipuošusi J. Daužvardienė ir tarybos pir-mininkas J. Pakalka prie pa-mininklo padeda vainiką... vėl aidi trimtas, kyta vėliavos... garbė jums už laisvę žuvusie-ji... Didus susikauptimas... ir prisiveržia Marija, Marija... išgelbėk nuo priešų baisaus... ir Lietuva tėvynė mūsų... Graudi, jaudinanti, bet stipri-nanti valanda.

Tarybos vardu padėkota iš-kilmių programos dalyviams, dalyvavusiai visuomenėi.

TOKIO. — Komunistinės Ki-nijos kariuomenės laikraštis šiū-lo būti nuosaikiais ir atlaidžiais su prasikaltusiais komunistais. Reikia esą atsiminti jų gerus praėjusius darbus ir nuopelnus. Mao Tse Tungas įsakė kariuome-nei eiti į pagelbą ūkininkams pa-vasarinės sėjos metu.

12 wardo lietuviai indorsuoja Swinarski



Stanley Balzekas, Lietuvių Komiteto pirmininkas Swinarskiui išrinkti pranešė, kad komitetas remia Donald T. Swinarski 12 wardo aldermano rinkimuose. Mr. Balzekas pabrėžė keletą punktų, kurie nulėmė Swinarski parinkimą. Jis pareiškė, kad Donald T. Swinarski buvo ilgametis Nekalto Prasidėjimo parapijos narys; kad Swinarski vedė ten, ir kad jo vaikai buvo ten pakrikčtyti. Jis ir jo šeima gyvena Lietuvių bendruomenėje ir daug yra padėjęs visokiuose lietuvių reikaluose. Jo sesuo, Diana Venkus, yra pradžios mokyklos mokytoja, o jo žmona Ella paventė daug metų dirbdama su nenormaliais vaikais.

Mr. Swinarski visad padėjo ir dalyvavo Darius ir Girėno iškilmėse, kurios kasmet vyksta Marquette Parke ir taip pat yra Lietuvių Kultūros Mu-ziejaus rėmėjas. Jis taip pat yra indorsuotas Archer — Brighton Com-munity Conservation Council, kurio komitetas yra vadovaujamas prel. D. A. Mozerio.

Mr. Swinarski yra taip pat 5v. Kryžiaus Igoninės Board of Directors narys.

Kiti iškilios komiteto nariai yra: Justin Mackiewicz, Dr. Joseph Paukš-tyš, Paul Saliner, Petras Daužvardis, Konstant Savickus, Gerald Venkus, Jhn Kilkus, Edward Aluzas, John Deikus, Helen Petkus ir John L. Paukštis.

Lietuvoje mirė kap. Mykolas Gaidelis

Gauta žinia iš Lietuvos, kad ten gruodžio mėn. 1966 m. Vilniuje mirė Lietuvos kariuomenės savanoris kūrėjas kapitonas Gaidelis Mykolas. Vėlionis buvo kilęs nuo Biržų. Dalyvavo pirmame pasauliniame kare rūsų kariuomenėje karininku. Kūriantis Lietuvai jis 1918 m. grįžo į tė-vynę ir tuojau įstojo kariuomenėn kaip savanoris. Buvo pakeltas kapitono laipsnis ir savo tarnybą nešė 2-me pėstininkų pulke, eidamas kuopos ir bataliono vado pareigas. Dalyvavo kovote su bolševikais, lenkais ir bermontininkais. Išėjęs į atsargą kurį laiką buvo girininku Tauragės apskr. ir pirminkavo tos apskrities savanorių sąjungos skyriui. Atgavus Vilnių, jis buvo paskirtas Vilniaus miesto savivaldybės policijos viršininku.

Okupavus Lietuvą bolševikams, netrukus buvo suimtas ir išgabentas į Sibirą, kur iš-luvo 10 metų ir nustojęs svei-krities savanorių sąjungos skyriui. Atgavus Vilnių, jis buvo paskirtas Vilniaus miesto savivaldybės policijos viršininku. Okupavus Lietuvą bolševikams, netrukus buvo suimtas ir išgabentas į Sibirą, kur iš-luvo 10 metų ir nustojęs svei-krities savanorių sąjungos skyriui. Atgavus Vilnių, jis buvo paskirtas Vilniaus miesto savivaldybės policijos viršininku.

IS KANADOS

Vasario 16-minėjimas Hamiltone Vasario mėn. 19 d. sekmadienį 4 val. po pietų Jaunimo Centre įvyko vasario 16 d. minėjimas.

Nežiūrint į blogą orą žmonių į minėjimą atvyko nemažai. Meninę dalį atliko sol. Lūstikaitė akomponuojant muz. St. Galvičiui, ir tautinių šokių grupė "Gyvataras" ir A. V. parapijos choras vadovaujant muzikui A. Paulioniui.

Paskaitą skaitė dr. A. Damušis iš Detroito.

Savo paskaitoje prelegentas nušvietė ekonominę ir politinę padėtį komunistiniame bloke, ir surinktomis iš įvairių šaltinių žiniomis priėjo išvados, kad komunistiniame bloke jaučiamas nuovargis, nesuiklausymas bei susiskaldymas ir, kad jų politinė linija, iš lėto krypta.

Toliau paskaitininkas pabrėžė, kad mūsų veiksniams pablogėjo sąlygos tęsti laisvinimo darbą, nes tam darbiui labai trūkdavo kai kurių valstybių bailumas ir patalkavimas Maskvai, tame skaičiuje ir Vatikano valstybė.

Baigdamas paskaitininkas prašė nemelsti rankų ir nenustoti vilties, bet priešingai — visiems būti vieningais ir kovoti tol, kol mūsų brangi tėvynė Lietuva vėl bus laisva.

Minėjimas baigtas Tautos himnu. K. Lukoševičius

Brighton Park
Vasario 16-tos minėjimas

Brighton Parko Vasario 16 dienos minėjimas įvyks vasario mėn. 26 d., 3 val. p. p. Nekalto Prasidėjimo šv. Panelės Marijos parapijos mokyklos salėje, 4420 S. Farfield Ave.

Minėjimas pradėdamas 10 val. šv. Mišiomis, per kurias giedos solistė Dana Stankaitytė, vargonais palydinti muz. M. Mondenkafė - Kutz.

Per minėjimą inž. Br. Nainys, buvęs LB Chicago's Apygardos pirmininkas, pasakys pagrin-dinę kalbą.

Meninę programą atliks sol. Roma Mastienė, akompanuo-jant prof. Vladui Jakubėnui, se-serys Vaicūnėnaitės kanklėmis paskambins lietuviškų dainų ir Brighton Parko lituanistinė mo-kykla išpildys montażą bei pa-šoks tautinius šokių.

L. B. Brighton Parko Apylin-kės Valdyba maloniai kviečia visus minėjime skaitlingai dalyvauti. Valdyba

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERSŪKUSI BENDROVĖ
CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL. 60636 GR 6-7575

4 3/4 %
METAMS

VISUOSE TAUPYMO SKYRIUOSE



Federalinės vyriausybės apdraudus įstaigoje visos taupymo sąskaitos apdraudus iki \$15,000.00

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymesniųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven-tojus pavydingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicago's Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansškai ir teikti pačius geriausias patarnavimus savo taupymo ir skolini-mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci-jomis, noriai prisidedami darbais ir finansais, kad galėtū pasiekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų reikalais kreiptis į Chicago's Taupymo ir Skolinimo Bendrovę išaugusių iki \$84,000,000 turto įstaigą.

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa-tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių finansinės įstaigos, vienos įdomiausių visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gelėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą. Lai-mės Saltinėly — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas-met įvairioms labdarinėms įstaigoms apie \$1,200.00. Pamatysite pla-čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra vietos 200 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki-mams. Susirinkusiems veltui jame teikiama kava. Šis kambarys yra išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveik-lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių



kabinėtą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus naudojasi mūsų taupymo ir skolimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui reikalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Šiame skyriuje laikomiems pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5 1/2 %. Šiandien mokslas kainuoja nuo \$6,000 iki \$12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma-žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi-

žūrėsite, kai sutalpykite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti \$2.50, \$5.00, \$10.00 arba net \$25.00 sumomis ir mėnesi. Kai padėsite 200 kartų po \$25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtikrintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė. (Šio mokslo taupymo skyriaus nereikia sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyriumi).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

- ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪŠŲ PILNAS PATARNAVIMAS:**
1. Insured Family Savings
 2. College Bonus Savings
 3. Christmas Club Savings
 4. Vacation Club Savings
 5. Home Mortgage Loans
 6. Home Improvement Loans
 7. All Types of Insurance
 8. Sell and redeem U. S. Bonds
 9. Safety Deposit Boxes
 10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)
 11. Cash checks and pay all family bills with our special money

12. U. S. Postal Stamps Machine Service
13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service
16. Two large Free Parking Lots
17. Free Theatre tickets two Saturdays monthly for your children and mothers
18. Christmas party with gifts to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY	12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY	9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY	Closed All Day
THURSDAY	9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY	9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY	9:00 A.M. — 12:30 P.M.

DR. ANNA BALIŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIŲ
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS
2858 W. 63rd STREET
Ofiso telefonai: PROspect 8-3229
Rezid. telefonai: WALbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val.
iš ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč.
uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683
DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJĄ IR MOTERŲ LIGOS
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford
Medical Building). Tel. LU 5-6446
Priima ligonius pagal susitarimą.
Jei neatšiliepija, skambinti HU 8-3222

Tel.: PROspect 8-1717
DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET
Val.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8
tikrai antradieniais ir penktadieniais.
Trečiadi. ir sekmadi. ofisas uždarytas.
Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. VL. BLAŽYS
PLAUCIŲ IR VIDAUS LIGOS
2801 WEST 63rd STREET
Kampas 63-čios ir California
Val.: kasdien nuo 6-8 val. vak.
Seštadi. 2-4 val.
Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso telefonai: 476-4042
Rezid. tel. WALbrook 5-3048

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofisas: HEMlock 4-5849
Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:
Pirmadi., ketvirtadi. nuo 1-4 ir 7-9
antradi., penktadienį nuo 1-5, treči.
ir seštadienį tikrai susitarus.

Tel. ofiso HE 4-5758; rez. HI 5-3225
DR. S. ir M. BUDRYS
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI
Bendra praktika ir Alergija
2751 WEST 51st STREET
Valandos: pirmadi., antradi., ketvirtadi.
ir penktadi. 2-9 val. vak.
Seštadi. 10 val. r. iki 1 val. popiet.
Ligonius priima pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873
DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJĄ IR MOTERŲ LIGOS
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat-
šiliepija, skambinti MI 3-0001.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIZIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų
kasdien. Seštadieniais 1-4 val. p. p.
Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS:
kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val.
Treči. ir seštadi. uždaryta
Ofiso tel.: PORTsmouth 7-6000
Rezid. telefonai: GARDen 3-7278

GRovehill 6-1595
DR. ALDONA A. JUSKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ
IR PRITAIKO AKINIUS
PERSIKELĖ I
8058 So. WESTERN AVENUE
Valandos tikrai pagal susitarimą.
Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS
2858 W. 63rd STREET
Val.: pirmadi., ketvirtadi. 5-8 val. vak.
antradi., penktadi. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801
DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir
nuo 4-8 val. po pietų. Seštadi. nuo
9:00-2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS
2745 West 69th Street
Prieš Sv. Kryžiaus ligoninę
VAL.: pirm., antr., ketv., penkt.,
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v.
Seštadi. nuo 2-4. Trečiadieniais ir
kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7-2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PUSLĖS IR
PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.
Val.: antradi. nuo 2-5 po pietų,
ketvirtadi. nuo 6-8 vak.
Ofiso telefonai: 776-2880
Rez. telefonai: PR 9-7370

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika ir chirurgija
Ofisas 2750 West 71st St.
Tel. 925-8296
Valandos 2-8 val. vak. Penktadienį
10-12 ir nuo 2 iki 8 val. vak.
Sekmadieniais ir trečiadieniais
uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

SIUNČIAMSI SIUNTINIAI
i Lietuvą ir kitus kraštus.
DIDELIS PASIRINKIMAS
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.
EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE
3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021
L. KAVALIUSKIENE

A. TVERAS
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS
Pardavimas ir Taisymas
2646 WEST 69th STREET
Tel.: REpublic 7-1941

BANGA T.V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir
užsieninių T. V. ir radio aparatų.
2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421
P. RUDENAS K. ŠIMULIS

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmadi., antradi., trečiadi.,
ir penkt. 2-4 ir 6-8 val. vak. Seštadienį
dianis 2-4 val. po pietų ir kitu laiku
pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: HEMlock 4-2123
Rezid. telefonai: GIBson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Del
valandos skambinti telefonu rite 4-2123
Jei neatšiliepija, tai telefon. GI 8-6195

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p.
ir 6-8 val. vak. Seštadieniais 1-4 p. p.
Trečiadi. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Namų 636-4850
DR. PETRAS ZILOBAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
6449 So. PULASKI ROAD
Val.: pirmadi., antradi., penktadi. 1-4
ir 6-8 v. v., ketvirtadi. 5-8 v. v.,
seštadi. 10-2 val.

P. SILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDEAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Baa-
jazai. Speciali pagalba kojoms
(Arch Supports) ir t. t.
Val.: 9-4 ir 6-8. Seštadieniais 9-1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago, Ill. 60629
Telef.: PROspect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI
DR. ANT. RUDOKAS, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, Yards 7-7381
Tikrina akis, pritaiko akinius,
keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 1 v. p. p. iki 8 val. (trečiadi.
uždaryta), seštadi. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI
MOVING
Leidimai - pilna aprausta
ZEMA KAINA
R. ŠERENAS
2047 W. 67th Pl. WALbrook 5-8063

MOVING
Apraustas perkraustymas
iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS
3415 So. LITUANICA AVENUE
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
DIDŽIAUSIAS PAVEIKSLAS,
ZEMIAUSIA KAINA!
NAUJAUSIOS TIK IŠLEISTOS
SPALVOTOS TV
2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

SOPHIE BARCUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS
Visos programos iš WOPA,
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmadienio
iki penktadienio 10-11 val. ryto.
Seštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val.
ryto.
Vakarų laikas: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEMlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

BUILDERS AND CONTRACTORS
Namų Statyba ir Remontas
NUTEKEJIMO VAMZDŽIAI
IR RINOS
Patyrusių specialistų nauji ir taisymo
darbai. Įvairūs stogai ir kaminalai.
Dažymas iš lauko pusės.
A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 5 metų.
Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Pilnai aprausta, darbas garantuotas.
Įkainavimas: reitui, kreipkitės bet kada.
HEATING CONTRACTOR
Irengiu naujus ir perstatau senus
visų rūšių namo apšildymo pečius ir
air-conditioning į naujus ir senus namus.
Irengiu vandens boilerius ir
stogų rinas (gutters). Darbas atlieka-
mas greit, sąžiningai ir garantuotai.
Apskaiciavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir
užmiesčiuose.

Domas Zukauskas
HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.
Tel.: VI 7-4447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.
VISUOMUS SLOGUS, rinas ir nute-
kimo vamzčius vamzdiams sutaisome arba
naujus įrengiam.
KAMINUS ISVALOME ir pataisome.
Nuvažiuojame namus iš lauko ir at-
liekame "teckpouting" darbus. Esame
apdrausti, visas darbas garantuotas.
Skambinkit
LA 1-0047 arba RO 2-8778
Įkainavimas veitui, kreipkitės bet kada.

GINTARO POEZIJOS
VAKARAS
Maloniai kviečiame visus at-
silankyti į L. J. S. Korpi Gintaro
ras rengiamą poezijos vakarą,
kuris įvyks šių metų vasario
mėn. 25 d. 8:30 val. vak. Balo-
to Teatro Mokyklos patalpose,
2515 W. 69ta gatvė.

Vakaro programoje dalyvau-
ja: Liūnė Sutema, Danguolė Šū-
kelytė, Jurgis Blekaitis ir Leo-
nas Barauskas, kuris skaitys
Vlado Šlaito kūrybą.
Staliukus šiam vakarui prašo-
me rezervuoti skambinant tel.
HE 4-7004. (Sk).

♦ Mamos ir tėtės! Jūsų sūnūs
ir dukros kviečia jus sekmadienį,
kovo mėn. 5 d. į Jaunimo
Centrą pasivaikinti ir kitus pa-
vaikinti (!) skautų ir skautų
rengiamoje Kaziuko Mugėje.
Bus galima pasirinkti - kavinę
ar virtuvę. Laukiame! (Pr).

♦ Juozas Bacevičius pildo
įvairias Income Tax'ų blankas,
nereikalinga laukti, palikite ži-
nias, blankos prisunčiamos, įs-
taiga veikia kasdien 9-9 v. vak.
Bell Realty. 6455 S. Kedzie.
PR 8-2233

DR. VLADAS SIMAITIS
padeda lietuviams užpildyti Income
Tax pareiškimus, tarpininkauja pirk-
ti ir parduoti namus, patipina paske-
las, visų rūšių apraustas ir atlieka
notaro patarnavimus.
Adr.: 2737 WEST 43rd STREET,
Tel.: CL 4-2390

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS
INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE.
LA 3-8775
(Currency Exchange įstaigoj)
Pigūs automobilų draudimai.

STATE FARM
INSURANCE
S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis
3208½ W. 95th St.
GR 6-4339
GA 4-8654

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAIŠTUS
P. NEDZINSKAS, 4065 Archer,
Chicago, Ill. 60632. Tel. YA 7-5980

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos
visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4660

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
namų, automobilų,
gyvybės, sveikatos
ir biznio.
Patogios išmokė-
jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

TRUMP AI
— Juozas Visockis, Ameri-
koje gimęs lietuvis, nepriklausomai
tiketu kandiduoja į 23
wardo aldermanus. Visockis
gimęs ir užaugęs Amerikoje,
bet puikiai kalba lietuviškai.
Jis dirba radio stoty.
— "Lietuvių Televizijoje" va-
sario mėn. 21 d. 8:30 v. pasi-
rodys pirmą kartą Marijos
mokyklos "Rūtos" ansamblis
su dainomis, kurias paruošė
žinoma muzikė seselė Ber-
narda, Bal. Brazdžionis pa-
rąs pranešimą apie — "Spau-
da — Laisvės kovoje." Akor-
deonistai J. D. Vasiliauskas
atliks tris liet. kūrinius, o p. J.
Juozapaitis dūdų orkestras
sugros kelius dalykus. Pro-
grama paruošė Bal. Brazdžio-
nis, ją praves Kazytė Brazdžio-
nytė

— Sekmadienį, vasario 26
dieną, Roselando parapijos
bažnyčioje ir tuoj po pamaldų
naujoje salėje, 10801 So. State
St., įvyks patriotinės lietuviško
sios visuomenės gausus atsilan-
kymas iškilmingai atšventi Nep-
riklausomos Lietuvos Valsty-
bės atkūrimo 49-tąją sukaktį.
Šios šventės rengėjai daro vis-
ką, kad ši vis pasaulio lietuvių
šventė nuotaikingai gerai pra-
eityt. Po oficialiosios dalies bus
puiki meninė programa ir ne-
mokamos geros vaišės. Tad tą
dieną tenapsilieka ne vienas
tautietis namuose, o kartu su
savo artimaisiais bei svečiais at-
vyksta dalyvauti vasario 16-tos
minėjime.
LB Apylinkės Valdyba

— Roselando lituanistinės
mokyklos mokiniai Vasario Še-
šioliktois minėjime, kurį ruo-
šia LB Roselando Apylinkė, va-
sario 26 d., dalyvaus organizuo-
tai, pasipuošę tautiniais rūbe-
liais ir tautinėmis vėliavėlėmis,
pamaldose, Visų Šventų bažny-
čioje ir parapijos salėje išpildys
montažą — Tėvų Zemei Lietu-
vai. Visą programą praves
stud. Valerija Sparkytė.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Lief. Zagaričių Klubo susirinki-
mas įvyks sekmadienį, vasario 26 d.,
1-mą valandą po pietų, Vengilansko
salėje, 4300 So. Talmann Ave. Vieni na-
riai-rės malonėkite dalyvauti. Tai gi
nepamirškite užsimokėti mokesčius.
J. Keturakis, rašt.

— Brighton Parko Lietuvių Moterų
Klubo žaidimų pobūvis įvyks sekma-
dienį, vasario 26 dieną, Hollywood sve-
tainėje, 2417 W. 43rd St. Pradžia 2:00
val. po pietų. Bus gražių dovanų ir
daug kitų pamarginimų. Po žaidimų
vaišės. Kviečia visas nares ir svečius
atsilankyti ir linksmiai laiką praleisti.
Komisija ir Valdyba

— Lietuvos Vyčiai — Iliino-
jais ir Indianos distriktas, va-
sario 19 dieną neįvykusį Lietu-
vos Nepriklausomybės minėjimą
perkėlė į šį sekmadienį, va-
sario 26 d., toje pat vietoje ir
tuo pačiu laiku — Lietuvos Vy-
čių namuose, 2453 West 47th
Street, pradžia 5 val. popiet.,
pietūs 6 val. Po to seks trumpa
programėlė.

Pradedami meno kursai
Balzeko Liet. Muziejų
Stanley Balzekas, Lietuvių
Kultūros muziejaus prezidentas,
praneša, kad muziejaus
patalpose nuo kovo 10 dienos
prasideda meno pamokos, pra-
dedant įžangą į tapybos ir pai-
šybos pagrindus.
Menininkas Juozas Mikelevičius
mokys suaugusių kursin-
tų grupę pirmadieniais nuo 7
iki 9 val. vakaro. Kursų pra-
džia kovo 13 d. Pats Mikelevičius
yra baigęs Chicago Meno

ANTANAS SUKELIS
Gyv. 812 W. 19th St.
Mirė 1967 m., vasario 22 d.,
11 val. vakare, sulaukęs 64 me-
tų amžiaus.
Gimes Lietuvoje, Igalinos
raj., Dukšto valsč. Kaniukų km.
Amerikoje išgyveno 8 metus.
Paliko nuliūdę: Lietuvoje
žmona Marija ir dukterė Irena.
Laidotuviems rūpinasi artimi
draugai: Vladas ir Kostė Ance-
revičiai.
Kūnas pašarvotas J. F. Rudmi-
no koplyčioje, 3319 So. Lituani-
ca Ave.
Seštadienį, vasario 25 diena,
8:30 val. ryto bus lydimas į Sv.
Jurgio parapijos bažnyčią, o po
gedulingų pamaldų bus laidoja-
mas Sv. Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. Antano Sukelio gi-
minės, draugai ir pažįstami nu-
širdžiai kviečiami dalyvauti lai-
dotuvėse ir suteikti jam pasku-
tinį patarnavimą ir atsiveikini-
mą.
Nuliūdę lieka: žmona ir dukterė
Laidotuvių Direktorius J. F.
Rudminas Tel. YA 7-1138

Metinė Mirties Sukaktis

ANTANAS PULTINAVIČIUS
(POLTON)
Gyv. 3337 No. Harding Avenue

Mirė 1966 metų vasario mėn. 25 diena, sulaukęs senatvės. Gi-
męs Lietuvoje, Vilkaviškio apskr., Baltininkų parapijoje.
Palaidotas vasario 28 dieną Lietuvių Tautinėse kapinėse.
Paliko nuliūdę: žmona Anelė, pagal tėvus Dembauskutė, 3 sesers
dukterys: Ona Kalinauskas, jos vyras Jonas, Isabelle Yanehis, jos vyras
Frank ir šeima, Konstančia Rasevičius, jos vyras Walter ir šeima,
jos visos gyvena Toronto, Canada.
Tavęs, Mano Brangiausias, niekuomet neužmiršiu. Tu pas ma-
ne jau nebesugrįši, bet aš anksčiau ar vėliau pas Tave nueisiu.
Tebūna Tau lengva ši žemėlė.
Nuliūdusi lieka:
ŽMONA.

Institūtą ir turėjęs visą eilę sa-
vo meno kūrinių parodų.
P-lė Kristina Bulotaitė mokys
vyresnių paauglių (kelioliki-
nių) grupę penktadienį vaka-
rais nuo 7 iki 9 val. Jos pamok-
ų pradžia kovo 10 d. Ji studi-
javo Chicago Meno Institute ir
baigė Illinoiso universitetą.

Trečiąją grupę, pačius jaun-
iausius "menininkus" nuo 1
iki 8 pradžios mokyklos sky-
riaus, mokys Alvydas Bičiūnas,
Iankės Chicago Meno Institūtą,
Lojolos universitetą, dabar studi-
juojąs Illinoiso mokytojų
kolegijoje.
Klasės truks 6 savaites. Re-
gistruoti galima pas Mrs. Ann
Carlson muziejų ar telefonu
VI 7-2411 nuo 1 iki 4:30 val. po-
piet.

Atsiimkite automobilius,
arba parduos į laužą!

"Automobilių kapinių" (au-
to pound) prievaždas lt. Ray-
mond McCann praneša vi-
siems, kas po didžiosios snie-
go audros dar nėra savo pa-
likto automobilio pasiėmę,
kad tatai padarytų iki šio šeš-
tadienio, nes tą dieną visi
2,865 palikti automobiliai bus
nugabenti į "poundą" iš kur
bus parduoti laužui. Kas savo
automobilio dar nėra atsie-
inęs, gali tai padaryti iki
šeštadienio, sumokėdamas \$10
už pavežimą ir po \$1 dienai
už laikymą.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Lief. Zagaričių Klubo susirinki-
mas įvyks sekmadienį, vasario 26 d.,
1-mą valandą po pietų, Vengilansko
salėje, 4300 So. Talmann Ave. Vieni na-
riai-rės malonėkite dalyvauti. Tai gi
nepamirškite užsimokėti mokesčius.
J. Keturakis, rašt.

— Brighton Parko Lietuvių Moterų
Klubo žaidimų pobūvis įvyks sekma-
dienį, vasario 26 dieną, Hollywood sve-
tainėje, 2417 W. 43rd St. Pradžia 2:00
val. po pietų. Bus gražių dovanų ir
daug kitų pamarginimų. Po žaidimų
vaišės. Kviečia visas nares ir svečius
atsilankyti ir linksmiai laiką praleisti.
Komisija ir Valdyba



ANTANAS SUKELIS
Gyv. 812 W. 19th St.
Mirė 1967 m., vasario 22 d.,
11 val. vakare, sulaukęs 64 me-
tų amžiaus.
Gimes Lietuvoje, Igalinos
raj., Dukšto valsč. Kaniukų km.
Amerikoje išgyveno 8 metus.
Paliko nuliūdę: Lietuvoje
žmona Marija ir dukterė Irena.
Laidotuviems rūpinasi artimi
draugai: Vladas ir Kostė Ance-
revičiai.
Kūnas pašarvotas J. F. Rudmi-
no koplyčioje, 3319 So. Lituani-
ca Ave.
Seštadienį, vasario 25 diena,
8:30 val. ryto bus lydimas į Sv.
Jurgio parapijos bažnyčią, o po
gedulingų pamaldų bus laidoja-
mas Sv. Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. Antano Sukelio gi-
minės, draugai ir pažįstami nu-
širdžiai kviečiami dalyvauti lai-
dotuvėse ir suteikti jam pasku-
tinį patarnavimą ir atsiveikini-
mą.
Nuliūdę lieka: žmona ir dukterė
Laidotuvių Direktorius J. F.
Rudminas Tel. YA 7-1138

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GELINYČIA
GELES VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834



GELININKAS
(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje
gražiausios gėlės ir vainikai, antka-
pių papuošimai ir sezoninės
kapams gėlės.
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

Telegrama I
Visas Pasaulie
Dalis
KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankletams
ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET
Telef.: GROvehill 6-2345-6
1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOWnhall 3-2108-9
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriai
MAŽEIKAS & EVANS
6846 SO. WESTERN AVE.
TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742
4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicago
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos
AMBULANCE
PATARNAVI-
MAS DIENĄ
IR NAKTĮ
★
TURIME
KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228
BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLYmpic 2-1003
ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus
7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkų
VIRIMAS IR
LENGVA NAMŲ RUOŠA
GYVENTI VIETUJE AR KITUR.

REIKALINGA
MOTERIS — SEMININKE
Ivairiam namų ruošos darbui.

LAB TECHNICIAN
OR
TECHNICAL CLERK
YOUNG WOMAN
with High School Chemistry to work in small research Department.

APPLY
S. O. BERMAYER & Co.
2563 W. 18th STREET

PATYRUSIOS
SIUVEJOS
VIENA ADATA
DARBAS PASTOVUS.
Kreiptis į
QUALITY PRODUCTS CO.

BURROUGHS
BOOKKEEPING
MACHINE OPER.
Will train
EL PRODUCTO CIGAR
COMPANY

MIDDLE AGED RECENTLY W.
DOWD. 2 ločių dukterys, 10 y.
gilti 7. Nėra vyriausiojo mokytojaus

FARMS FOR SALE
Ukiai Pardavimui
VIDURIO WISCONSINE
200 AKRŲ ŪKIS — (Netoli Custer)

44 AKRŲ ŪKIS (FARMA)
6 kambarių medinis namas. 9 mylios
į rytus nuo De Funiak Springs, Fla.,

RENTING IN GENERAL
Nuomos
2 1/2 ROOM APARTMENT
STEAM HEATED
HOT WATER

MISCELLANEOUS FOR SALE
Ivairūs Pardavimai
PARDUODAMA SIUVIMO MASINA
(kojinė), geram stovyje už \$20.

ROOMS WANTED
Ieško Kambarių
DU SUAUŽE ŽMONES nori rasti 4
kambarių šildoma butą Marquette

PETER CORA PRESENTS
FRANK CLARK, FOLK SINGER
FROM OLD TOWN
Fridays & Saturdays. Now open

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.
Stabdžių, sankabos, transmisijos —
(Standartinės ir Automatinės)
ir motorų remontas. — Towing.

STATOME NAUJUS NAMUS,
ATLIKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ
PATAISYMUS
P E T R A U S K A S
CONSTRUCTION CO.

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia
TOOL MAKER AND
MACHINIST
Full or Part Time.

PORK BONERS & LABORERS
Steady employment. Union pay
scale. Fringe benefits.

MACHINE OPERATOR
TRAINEES — 2nd SHIFT.
Experience desirable but not necessary.

REPAIR MEN
FULL OR PART TIME.
Repair small appliances in new
Mt. Prospect office.

ALARM ROOM OPERATOR
40 to 55. Phone and records.
40 hr. week. 1st, 2d or 3d shift.

MEDŽIO DARBININKAI
PATYRE, JEI NE — ISMOKYSIME
• PICKLŲ DILDINTOJAI
• ASTRINTOJAI
• ŠLIFUOTOJAI

THE HARMONY CO.
4600 So. KOLIN
HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkų

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia
BAKERS
EXPERIENCED ALL AROUND
Top Wages to top Men.

DELIGHT FOOD SHOP
& BAKERY
366-0124
GENERAL FACTORY
High school education
or
previous experience necessary.

CARVER PRES OPERATOR
AND TRAINEE
Excellent opportunity for experienced
man. Top pay and Benefits. Punch
Press experience helpful for training

TREE TOPPER
WANTED
Experienced in climbing and topping
trees and chain saw work. Year
round work.

MODELMAKER
Steady work in air conditioned plant.
Good rate with periodic increases.

STENOGRAPHIC
MACHINES, INC
7300 Niles Center-rd. Skokie, Ill.
478 - 8100 675 - 1600
An equal opportunity Employer

STOCK ROOM MAN
Duties incl. shipping & receiving
Good Salary, Overtime,
Free Hospital, Medical
& Insur.

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkų
REGISTERED NURSES
Are you interested in becoming a part of a progressive, patient centered
nursing staff in an all new, modern, airconditioned hospital, expanding

WE NEED YOU!
• OBSTETRICS — STAFF AND HEAD NURSE POSITIONS
• OPERATING ROOM — STAFF POSITIONS
• RECOVERY ROOM — HEAD NURSE POSITION

SALARY SCALE
Staff Nurse, days — \$6,000 to \$6,800 annually
p. m. — nights, \$6,600 to \$7,200 annually

RIVERSIDE HOSPITAL
350 N. WALL ST. KANKAKEE, ILLINOIS
815-933-1671 extension 622 or 623

MAJOR PHONOGRAPH RECORD CO.
IS IN URGENT NEED OF ORDER PRICERS AND ORDER FILLERS.
IMMEDIATE OPENINGS.
EXCELLENT STARTING SALARY.

MAIDS
Immediate openings
Excellent pay.
Permanent Work.

CLERK TYPIST
We need a girl with good typing skill.
With a good portion of her time
devoted to clerical duties. Good opportunity

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia
NOTICE
We are now located in our all new,
modern plant. We now have openings,

MOLD MAKERS
TOOL AND DIE MAKERS
MACHINISTS
We can offer them:
TOP WAGES
INSURANCE BENEFITS
PAID VACATIONS

DESIRABLE WORKING CONDITIONS
Apply — Call or Write to Mr. SCRUGGS
INDIANA
DIE CAST TOOL INC.
HIGHWAY 31 NORTH
FRANKLIN, INDIANA

ASSEMBLERS
BENCH AND MACHINE
OPERATORS
Will train
Jobs available in our air conditioned facilities. Starting
wages \$1.85. — Many progressive benefits including

ACRONETICS
DIVISION OF GENERAL TIME CORP.
1200 Hicks Road Rolling Meadows, Ill.
An Equal Opportunity Employer

COST ACCOUNTANT
Expanding semi-trailer manufacturer has an immediate
opening for a man with 2 to 3 years experience in man-
ufacturing Cost Accounting. Excellent salary and fringe
benefits.

STRICK CORPORATION
T. B. EWERS
731 - 1100
March 15 — moving to 5300 West 73rd Street —
Clearing District.
An Equal Opportunity Employer

EXCELLENT OPPORTUNITIES
With growing company and plenty of room for advancement.
• Hospital Insurance • Life Insurance • Paid Vacation
Lots of Overtime Available.

MUSSER - KITCHING
DIV. OF LUDWIG DRUM CO.
505 Shawmut
(South end of Kemman Ave.). La Grange Industrial Park.

SECURITY AND FUTURE
GENERAL OFFICE
FOR INTERVIEWING
KEEPING RECORDS
MUST BE ABLE TO TYPE
FULL TIME
COMPANY BENEFITS
GOOD WORKING CONDITIONS

MOTIVE EQUIPMENT MFG.
DIVISION OF BORG — WARNER
BI 2 - 2520
5253 W. Roosevelt Rd. Cicero
(An Equal Opportunity Employer)

MAN WANTED: PERMANENT
Warehouse & Order Filling
Must have equivalent to 2 years of
high school. 5 day week.
Many company benefits.

MAINTENANCE MEN
Skilled maintenance men required in
heavy industry plant; maintenance.
Must be skilled in one or more of
the following areas: welding, cutting,
or electrical. Will consider men with
general background or men skilled in
any one trade and willing to learn
others.

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS
IR ZEMAIS NUOSIMČIAIS MĖNESINIAIS ISSIMOKEJIMAIS
DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITES Į
MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI
DRAUDIMO AGENTŲ PATARNAUJA VISAIŠ DRAUDIMO REIKALAIŠ
BELL — REALTY
J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Ave. — PProspect 8-2238

NAMŲ IR BIZNŲ PIRKIMAS — PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX
LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PERKAME, PARDUODAME, MAI-
NOME įvairaus dydžio namus visur.
Parūpiname paskola, visokeriopą ap-
draudą, veikia notariatas.
NORVILA
REAL ESTATE AND BUILDERS
2658 WEST 59th STREET
PProspect 8-5454

CICERO — 4 BUTŲ MŪRINIS,
modernus, Cermak ir 57 Ave. apylin-
kėje. Palikimas. Priversti parduoti.
Pajamų \$500 mėn. Kaina \$49,900
arba pasiūlymas.
SVOBODA — BI 2-2162

\$15,000 PILNA KAINA
Duodantis pajamų bungalow 15-tos
ir 49 Ave apylinkėje. 5-2 kamb.,
\$80 pajamų mėn. Gazo šildymas.
Rūsys ir attic, 2 mašinu garažas.
Lietuvių apylinkė.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero
BI 2-2162

MŪRINIS — 4 KAMBARIŲ "cottage",
30 ir Homan apylinkėje. Gazo šildy-
mas. Skalbimo kambarys. Takšai tik
\$104. Pilna kaina \$9,950.
SVOBODA, 3739 W. 26th St.
LA 1-7038

3 BUTŲ
Tikrai puikus 1 1/2 aukšto mūras su 6
didelių kambarių modernišku aparta-
mentu savininkui. Priedo visiškai
naujas 3 kamb. butas antrame aukšte,
tinkamas pajamoms arba pramogoms.
Savininkas smarkiai sumažino kainą,
nes turi greitai išsikelti. Pasakiška
kaina — \$25,900. Arti 63rd St., va-
karuose. Būsite užtikrinti paskambinę
profesionalui. Skambinkite dabar
MICHAELS 254-8500

HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininkų ir Darbininkių
HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

BANKING
OPPORTUNITIES
Positions Available for
Young Men & Women
EXPERIENCED OR WILLING TO LEARN MAY
APPLY FOR POSITIONS FOR:
CLERICAL
WORK
PLEASANT SURROUNDINGS — PAID VACATION
AND OTHER BENEFITS

LAKE VIEW
TRUST & SAVINGS BANK
LINCOLN — BELMONT — ASHLAND

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos
GROCERY & MEATS WITH BULL-
DING. Very good business. Must
sell at sacrifice because of serious
illness. Wonderful opportunity for
couple. 927-6588

STAIGI MIRTIS VERTIA PARDUOTI
12003 So. Halsted St. biznio nuosavy-
bė: 2 krautuvės ir 5 kambarių butas
virtuje.
Telefonuoti PU 5-6848 po 4 val. vak.

MARQUETTE PARKE parduodama
geležies ir daži gerą biznį daranti
krautuvė. Informacijos skambinkite
PR 8-2393

PARDUODAMA TAVERNA
su namu, Roselande prie biznio gat-
vės arba mainytume ant gyvenamo
namo toje pačioje kolonijoje. Gali gaminti
maistą. Antrame aukšte 6 kamb.
butas ir apacio virtuvė ir kambarys,
garažas, visi irengimai.
Turite pamatyti, kad galėtumėt
iverinti.
10813 So. MICHIGAN Ave.
Tel. CO 4-9645
Agentai prašomi nesikreipti.
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS
IR ZEMAIS NUOSIMČIAIS MĖNESINIAIS ISSIMOKEJIMAIS
DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITES Į
MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI
DRAUDIMO AGENTŲ PATARNAUJA VISAIŠ DRAUDIMO REIKALAIŠ
BELL — REALTY
J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Ave. — PProspect 8-2238

NAMŲ IR BIZNŲ PIRKIMAS — PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX
LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PERKAME, PARDUODAME, MAI-
NOME įvairaus dydžio namus visur.
Parūpiname paskola, visokeriopą ap-
draudą, veikia notariatas.
NORVILA
REAL ESTATE AND BUILDERS
2658 WEST 59th STREET
PProspect 8-5454

CICERO — 4 BUTŲ MŪRINIS,
modernus, Cermak ir 57 Ave. apylin-
kėje. Palikimas. Priversti parduoti.
Pajamų \$500 mėn. Kaina \$49,900
arba pasiūlymas.
SVOBODA — BI 2-2162

\$15,000 PILNA KAINA
Duodantis pajamų bungalow 15-tos
ir 49 Ave apylinkėje. 5-2 kamb.,
\$80 pajamų mėn. Gazo šildymas.
Rūsys ir attic, 2 mašinu garažas.
Lietuvių apylinkė.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero
BI 2-2162

MŪRINIS — 4 KAMBARIŲ "cottage",
30 ir Homan apylinkėje. Gazo šildy-
mas. Skalbimo kambarys. Takšai tik
\$104. Pilna kaina \$9,950.
SVOBODA, 3739 W. 26th St.
LA 1-7038

3 BUTŲ
Tikrai puikus 1 1/2 aukšto mūras su 6
didelių kambarių modernišku aparta-
mentu savininkui. Priedo visiškai
naujas 3 kamb. butas antrame aukšte,
tinkamas pajamoms arba pramogoms.
Savininkas smarkiai sumažino kainą,
nes turi greitai išsikelti. Pasakiška
kaina — \$25,900. Arti 63rd St., va-
karuose. Būsite užtikrinti paskambinę
profesionalui. Skambinkite dabar
MICHAELS 254-8500

HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininkų ir Darbininkių
HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

BANKING
OPPORTUNITIES
Positions Available for
Young Men & Women
EXPERIENCED OR WILLING TO LEARN MAY
APPLY FOR POSITIONS FOR:
CLERICAL
WORK
PLEASANT SURROUNDINGS — PAID VACATION
AND OTHER BENEFITS

LAKE VIEW
TRUST & SAVINGS BANK
LINCOLN — BELMONT — ASHLAND

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos
GROCERY & MEATS WITH BULL-
DING. Very good business. Must
sell at sacrifice because of serious
illness. Wonderful opportunity for
couple. 927-6588

STAIGI MIRTIS VERTIA PARDUOTI
12003 So. Halsted St. biznio nuosavy-
bė: 2 krautuvės ir 5 kambarių butas
virtuje.
Telefonuoti PU 5-6848 po 4 val. vak.

MARQUETTE PARKE parduodama
geležies ir daži gerą biznį daranti
krautuvė. Informacijos skambinkite
PR 8-2393

PARDUODAMA TAVERNA
su namu, Roselande prie biznio gat-
vės arba mainytume ant gyvenamo
namo toje pačioje kolonijoje. Gali gaminti
maistą. Antrame aukšte 6 kamb.
butas ir apacio virtuvė ir kambarys,
garažas, visi irengimai.
Turite pamatyti, kad galėtumėt
iverinti.
10813 So. MICHIGAN Ave.
Tel. CO 4-9645
Agentai prašomi nesikreipti.
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

AUGA GRAIKIJOS - TURKIJOS KARO PAVOJUS

SĖKMĖS III-JAM KULTŪROS KONGRESUI!

Šiandien oficialus kongreso atidarymas

ČIKAGA. — Šiandien oficialiai atidaromas JAV ir Kanados lietuvių III-sis Kultūros kongresas, nors kai kurie jo padaliniai pradėjo veikti jau ketvirtadienį. Čiurlionio galerijoje atidaryta meno kūrinių paroda, kuri išstatė galerijos turimus paveikslus ir skulptūras. Nuo ketvirtadienio veikia ir Spaudos paroda, kuri suorganizavo žurn. J. Vaidelys. Vakar įvyko jaunimo reikalų, mūsų dabartinės muzikos, kultūrinių darbų finansavimo reikalų svarstymai.

Meno parodos atidaryme kalbėjo LB CV vicepirm. kun. J. Borevičius, Čiurlionio Galerijos Globos Komiteto pirm. dail. Adomas Varnas ir galerijos direktorius P. Alekna.

Spaudos parodoje išstatyti šimtmetiniai ir naujausi leidiniai, knygos, išleistos per paskutinius penkerius metus ir periodika. Atidaryme kalbėjo LZ S-gos Čikagos skyriaus pirm. p. A. Gintneris ir LZS-gos pirm. kun. V. Bagdanavičius, kuris pabrėžė: "spaudos laisvė yra tokia vertybė, kuri nepasidaro saivame, ją reikia išsiugdyti."

Kongrese yra ir radijo bei televizijos skyriai, kuriuose išstatyta vertingų eksponatų.

Svarbūs kultūros kongreso įvykiai yra Literatūros vakaras, kuris įvyko vakar vakare ir dvių naujų muziko Lapinsko kūrinių: kantatos "Karalius Mindaugas" ir operos "Maras" pastatymas. Abiejų žodžiai poeto K. Bradūno.

Šiandien po oficialiosios dalies, 10 val. dr. J. Girnius skaitys pagrindinę paskaitą "Mūsų kultūrinio gyvenimo sėkmės ir nesėkmės". Be šios paskaitos bus nagrinėjami tautinio jaunomenės auklėjimo išsivijos sąlygose klausimai, teatro, spaudos, sporto problemos, santykiai tarp skaitytojų ir rašytojų, religijos ir kūrybinės laisvės santykiai, dailės problemos ir Bendruomenės Kultūros Fondo reikalai.

Sekmadienį dar bus kelios paskaitos ir lietuvių išsivijos šimtų metų sukakties paminėjimas. Visi kongreso darbai vyksta Jaunimo Centro patalpose, išskyrus operų spektaklius, kurie vyksta Maria HS.

Kultūros Kongreso proga Pedagoginis Lituanistikos Institutas išleido savo siūlymus kongresui. Tuose siūlymuose iškeliamas nepakankamas lietuviško švietimo vertinimas visuomeninių reikalų tarpe. Nurodoma, kad priaugusių kartos pavertimas gyvuoju tautos kapitalu yra reikalingas daugiau dėmesio ir pasiaukojimo. Siūloma steigti jaunimui stipendijų fondą ir organizuoti globoti lituanistikos mokslus studijuojančius jaunuolius.

Kultūros kongresas yra gyva įžanga į ateinančių metų Lietuvos nepriklausomybės atstatymo 50 metų sukakties minėjimus. Abi pirmąsias dienas visuomenės susidomėjimas kongreso darbais buvo didelis, tuo patiesandamas rengėjų — lietuvių Bendruomenės — darbą ir pastangas.

Sveikindami Trečiąjį JAV ir Kanados lietuvių Kultūros Kongresą, linkime sėkmingo ir našaus darbo, svarstant tautinės kultūros problemas.

SANTIAGO. — Čilėje generalinis streikas, kuris virto riaušėmis, jau kaimavo dvių žmonių gvybes. Policija ir kariuomenė suėmė 800 žmonių.

IŠ VISO PASAULIO

BEIRUTAS. — Jordano ir Sirijos žvalgybos išaiškino, kad arabų teroristų organizacijoje "El Fatah" Izraelis turėjo savo agentų, kurie pranešinėdavo Izraelio žvalgybai organizacijos planus. Tie agentai ne kartą buvo Izraelyje ir ten atlikdavo sabažo veiksmų su Izraelio žinia ir pritarimu. Kartu jie atnešdavo ir slaptų žinių apie teroristų veiklą.

OTTAWA. — Kanados parlamentas penkiems metams panaikino mirties bausmę. Norima išbandyti, ar galima visai jos atsisakyti. Mirtimi bus baudžiami ir toliau policininkų ar kalėjimų sargų žudytojai.

BOSTONAS. — Grupė daktarų, vadovaujama dr. Hans Zellerio iš Iowa universiteto pirmą kartą paskelbė dokumentuotą atvejį, įrodantį, kad motina, imdama nėštumo metu LSD, pakentkia kūdikio chromosomams. Aprašytame atvejyje sveikų tėvų kūdikis 19 metų motinai nėštumo metu pavartojus keturis kartus LSD, gimė sužalotomis kojomis. Viena koja trumpesnė, turi tris pirštus, kita — įstatyta į klubą iš šono.

BONA. — Vakarų Vokietijoje kairieji socialistai įsteigė naują politinę partiją, nepatenkinti socialdemokratų dalyvavimu vyriausybėje kartu su krikščionim demokratais. Demokratinė Kairiųjų Unija žada dalyvauti rinkimuose 1969 metais. Ji reikalauja pripažinti Rytų Vokietiją ir pasisako prieš karą Vietname.

Vlikas gauna laišku, kuriuose klausama, ar lietuvių Politinės Konferencijos Washingtone paskelbtasis manifestas jau išverstas į kitas kalbas ir ar galima gauti atspausdintų vertimų, tinkamų paskleisti ne lietuvių tarpe. Pranešama, kad kabamasis manifestas nenumatomas spausdinti kitomis kalbomis. Tam tikslui, kuriam teiraujamasi manifesto vertimų, yra rengiamas (anglų bei kitomis kalbomis atitinkamas memorandumas. (E)

Riaušės Kalkutoje

KALKUTA. — Indijos centrinė valdžia pakeitė Vakarinio Bengalio valdžią, Kalkutoje kilo dideli neramumai. Paskelbtas generalinis streikas, policija kovodama su komunistų šalininkais, aštuoniuose susirėmimuose turėjo panaudoti ginklus.

Muštynės vyksta tarp streikuojančių ir nestreikuojančių darbininkų. Mieste paskelbtas draudimas pasirodyti naktį gatvėse, tačiau Kalkutoje daug žmonių gatvėse gyvena ir miega, todėl tą draudimą sunku įgyvendinti. Apie 100 žmonių buvo sužeista. Šimtai suimta. Lėktuvai ir traukiniai į Kalkutą nebina. Neramumai plečiasi.



Dak To srityje keturias dienas ėjo smarkios kovos. Amerikiečiams pavyko užimti 875 kalva. Komunistai mortarais ją apšaudė, daugelį sužaidė. Paveiksle matome sužeistus parašutininkus, artėjančius prie atskridusio helikopterio, kuris nuneš juos į ligoninę.

EGIPTO PREZIDENTAS NASSERIS NEPATENKINTAS JT REZOLIUCIJA

Izraeliui neleis naudotis Suez'o kanalu

KAIRAS. — Egipto prezidentas Nasseris pasakė Egipto parlamente trijų valandų kalbą, kurioje kvietė arabų vadus vėl susirinkti pasitarti. Jis atmetė Jungtinių Tautų rezoliuciją, pavadinamas ją neiškia ir nepakankama. Ji nenumatanti žydu kariuomenės neatidėliojamo atitaukimo iš arabų žemių. Naserio nuomone, sovietų siūlyta rezoliucija buvusi daug geresnė už britų versiją.

Egipto prezidentas pabrėžė, kad Egiptas ir toliau neleis Suez'o kanalu plaukinti laivams su Izraelio vėliava, nors Saugumo Tarybos rezoliucija to reikalauja. Nasseris pakartojo arabų vadų konferencijos priimtus rugsėjo mėnesį nutarimus. Izraelio arabai nepripažins, su juo nesideris ir nelikviduos Palestinos klausimo.

Lauks tinkamo momento

Prezidento Nasserio kalba buvo daug kartų pertraukta plojimai, ypač tuose karinguose momentuose. Egipto karinė galybė šiuo metu esanti didesnė už prieškarinę, tačiau ji dar nepasirodusi puolamajam karui. Tauta turinti dar sustiprėti, — kalbėjo Nasseris, ji turinti palaukti tinkamo momento sekanciam karui.

Nasseris aptarė paskutiniojo karo nuostolius. Egiptas neteko 80% savo armijos ginklų, 10,000 karių ir 1,500 karininkų. Dar 5,000 karių ir 500 karininkų yra Izraelio nelaisvėje.

Sirijos prezidentas al Attasai savo kalboje irgi pasmerkė Saugumo Tarybos priimtą rezoliuciją, sakydamas, kad ji apdovanoja Izraelį už jo agresiją prieš arabus. Jungtinės Tautos tarnaujančios tarptautiniam kapitalizmui ir zionizmui.

Paskyrė tarpininką

Jungtinės Tautos paskyrė švedą diplomata Gunnar Jarring būti specialiu pasiuntiniu ir tarpininku Izraelio-Arabų derybose. Švedijos vyriausybė sutiko "paskolinti" Jarringą Jungtinėms Tautoms. Jis šiuo metu buvo švedijos ambasadorium Maskvoje.

Izraelio užsienio reikalų ministras Ebanas iš Jungtinių Tautų išskrido namo. Izraelio diplomatai Saugumo Tarybos rezoliucija yra patenkinti. Jie nurodo, kad ji yra daug švelnesnė, negu anksčiau sovietų siūlyta, kurioje buvo reikalaujama pa-

Vėl svarsto Kinijos priėmimo klausimą

NEW YORKAS. — Jungtinių Tautų pilnatis svarstė vėl komunistinės Kinijos priėmimo į organizaciją klausimą. Iki šiol buvo pasiūlytos trys rezoliucijos. Viena reikalauja pripažinti komunistinę Kiniją vienintele kinų tautos reprezentante, išmesti iš JT Formozos atstovą ir jo vieton priimti Pekino atstovą. Šią rezoliuciją remia: Albanija, Alžiras, Kambodija, Kongas, Kub, Gineja, Mali, Mauretania, Pakistanas, Sirija ir Rumunija. Australija ir Amerika pasiūlė priimti nutarimą, kad Kinijos priėmimo klausimas yra "svarbios reikšmės" klausimas, kurį galima išspręsti tik dviem trečdaliais visų balsų.

Trečias pasiūlymas yra Italijos, Čilės, Belgijos, Olandijos ir Liusenburgo. Šios valstybės siūlo negaišinti, kaip kasmet, laiko Kinijos klausimo debatais, bet sudaryti specialią komisiją, kuri ištirtų visas reikalo puses ir praneštų pilnčiai. Komisija turėtų susisiekti su Pekino režimu ir sužinoti, ar Kinija nori į JT patekti.

Konsulų draugijos nauja valdyba

Svetimų Valstybių Konsulų Draugija New Yorke išsirinko naują valdybą

Lapkričio 20 dieną įvyko Svetimų Valstybių Konsulų Draugijos New Yorke bendri užkandžiai, o po to susirinkimas, kuriame buvo renkama nauja valdyba. Naujojo pirmininku išrinktas Liberijos Generalinis Konsulas David M. Thomas, o sekretoriu-įždininku — Indijos Gen. Konsulas dr. S. Gupta.

Naujasis pirmininkas daugelio lietuvių pažįstamas ir žinomas kaip Lietuvos draugas, kuris veik kiekvienais metais atsilanko Lietuvos Generalinio Konsulo ir Lietuvos Laisvės Komiteto ruošiamuose Vasario 16-sios priėmimuose.

Šiame susirinkime tarpe kitų naujai paskirtųjų generalinių konsulų buvo pristatytas ir Lietuvos Generalinis Konsulas Anicetas Simutis. LGK

VĒLIAUSIOS ŽINIOS

• Kubos karininkų grupė, paviesėjusi Hanojuje, atvyko į S. Korėją.

• Izraelio informacijos ministras pareiškė, kad Izraelis nekeis savo dabartinių sienų, kol nebūs pasirašyta taikos sutartis su arabais.

• Negras aktorius Sammy Davis Jr. ir švedė Britt paskelbė, kad jų vedybos baigiasi skyrybomis.

• Nato generalinis sekretorius Manlio Brosio iš Briuselio išvyko į Atėnus ir Ankarą. Jis bandys rasti taikingą sprendimą tarp Turkijos ir Graikijos.

• Prez. Johnsonas dar kartą pabrėžė, kad Amerika dolerio nenuvertins.

Ka jie nuvertė?

Keli žymūs Prancūzijos visuomenininkai (jų tarpe buvęs ambasadorius akademikas Andre Francois-Poncet) bolševikinės rusų revoliucijos sukakties proga pasirašė manifestą, kuriame pareiškama, kad "bolševikai smurtu nuvertė ne carizmą, o demokratinį režimą". Manifeste smerkiami visi komunistiniai režimai, nes jie "niekuomet nebuvo įteisinti laisvais rinkimais, ir jų diktatūra yra užgniauzusi visas pilietines laisves". (E)

Smerkti Izraelio agresiją ir reikalaujama, kad Izraelis atlygintų arabams karo nuostolius. Izraelis aiškina pasitraukimo reikalavimą kitaip negu ji aiškina arabai. Jie tvirtina, kad pirma Izraelis turi pasitraukti, o tik paskui arabai atsakyks karo stovio. Izraelis tvirtina, kad tie du dalykai yra glaudžiai susiję.

AR PAVYKS AMERIKAI SULAIKYTI TURKIJA IR GRAIKIJĄ NUO KARO?

ATENAI. — Amerikos vyriausybės specialus pasiuntinys Cyrus Vance iš Turkijos atvyko į Graikiją. Jis bando sulaikyti abi valstybes nuo gresiančio konflikto. Abu kraštai sutraukė į pasienį kariuomenę ir tereikia menkos kibirkšties, kad kiltų karas. Turkijos vyriausybė šaltai sutiko Amerikos pasiuntinį. Studentai sukėlė prieš Ameriką demonstracijas ir išdaužė kelių Amerikos įstaigų Ankaroje langus. Amerika išgabena iš Kipro salos savo piliečius į Lebanoną. Britai ir kanadiečiai išsiunčia šeimas iš Kipro, kur laukiama turkų invazijos.

Karas P. Vietname

SAIGONAS. — Pietų Vietnamo karo istorijoje mūsų dėl Dak To karinės bazės jau jeis į istoriją, kaip vienas kruviniųjų visame kare. Amerikiečiai po sunkių mūšių, kurie tęsėsi keturias dienas išstūmė komunistus iš kalvos nr. 875. Vien čia žuvo 120 amerikiečių ir 230 buvo sužeisti.

Priešas šioje kalvoje buvo taip įsitvirtinęs, kad jo gal amerikiečiai parašutininkai nebūti išstūmę, jei ne galinga aviacijos ir artilerijos parama. Lėktuvai taip sudaužė tą kalno tvirtovę, kad surasti čia priešą kareivių lavonai buvo sudraskyti bombų ar sudeginti napalmo. Daug komunistų užtroško savo bunkeriuose.

Komunistai praėjusią savaitę neteko 1,377 kareivių, amerikiečių žuvo 225 ir 1,256 buvo sužeisti. Paskutiniojo mūšio žuvusieji į šiuos skaičius dar neįeina. Pietų Vietnamo žuvo 269 kareiviai.

Šis Dak To apylinkių mūšis labai daug atgarsio susilaukė Pekino ir Hanojaus radijo programose. Kai tik prasidėjo šioje apylinkėje kautynės, komunistai pradėjo apie jas daug skelbti žinių, pabrėždami amerikiečių nuostolius, kurie buvo žymiai perdedami. Matyt, komunistai tikėjosi šiose centrinio Vietnamo aukštumose didelių laimėjimų. Jiems teko pasitraukti su skaudžiais nuostoliais. Amerikiečių kariuomenės ginklų persvara buvo per didelė.

Nuo karo pradžios Vietname jau žuvo 14,846 amerikiečiai ir 93,227 buvo sužeisti, iš jų virš 49 tūkstančių turėjo atsigulti ligoninėse. Dingo be žinios 8,8 kareiviai.

Karinė vadovybė studijuoja žvalgybos žinią, jog komunistų ginklų transportai ateina ir per Kambodijos uostą Sihanucville. Iš čia ginklai pristatomi Viet Congui į Pietų Vietnamo pasienį.

M. Sabaliauskaitė, Argentinos atstovė

Lapkričio 16 d. Londone įvykusiose pasaulinėse gražuolių varžybose, antroji vieta pripažinta Argentinos atstovė, kuri yra lietuvaitė — Marija Sabaliauskaitė. (Pirmoji vieta pripažinta Čilės gražuolei).

Varžybose dalyvavo 54 kraštų atstovės. Varžybas stebėjo apie 10 milijonų televizijos žiūrovų. Pasikalbėjime su televizijos pranešėju M. Sabaliauskaitė kalbėjo ispaniškai ir pareiškė tik keletą komplimentų britams. Šalia garbės jai teko ir antra vieta gausiai skirta dovana — 500 svarų (kurie išeikimo metu buvo verti 1,400 dolerių, bet poros dienų palengvėjo iki 1,200 dolerių vertės). (E)

Kipro saloje apie 25,000 graikų kariuomenės pasirošę kovai. Turkų mažuma irgi apsiginklavusi. Apie 8,000 vyrų laukia. Kipre yra ir Turkijos kariuomenės dalinys — 2,000 vyrų. Jie tikisi, kad karui kilus Turkija atsisių daugiau kareivių.

Britų kariuomenės Kipro saloje radijas nustojo pranešinėti oro sąlygas. Britų piliečiai susirinkę Dhekelis bazėje, kur yra britų aerodromas. Amerikiečiai ketvirtadienį atsaukė savo Padėkos dienos pietus Nikosijos amerikiečių klube.

Turkija nekantriai reikalauja, kad Graikija priimtų jos reikalavimus. Nuo 1960 metų, kada Britanija davė Kiprui nepriklausomybę, graikai nesiskaito su Kipre gyvenančiais turkais. Pagal susitarimą tarp Britanijos, Graikijos ir Turkijos Kipre gali savo kariuomenės laikyti abi valstybės. Turkams buvo leista turėti 650 vyrų. Graikija slapta iš Graikijos atvežė visą divizioną savo kariuomenės. Turkija reikalauja, kad ji būtų išvežta.

Jei kiltų karas, Kiprą graikams būtų nelengva apginti, nes jis yra apie 80 mylių nuo Turkijos, o Graikija yra apie 500 mylių atstume. Turkija turi gerai ginkluotą 53,000 vyrų aviaciją ir 390,000 vyrų kariuomenę. Šios jėgos yra Nato ginklais apginkluotos ir gerai išmankštinotos. Neblogai ginkluotos ir Graikijos karinės jėgos.

Sovietų partija ruošiasi kongresui

MASKVA. — Sovietų abu didieji laikraščiai "Pravda" ir "Izvestija" aiškiai pasisakė už paskutinio komunistų kongreso kvietimą. Jau nebekalbama apie "atsargų ir rūpestingą pasirošimą" tokiam kongresui, bet sakoma kad dauguma partijų tokiu kongreso pagedauja ir kad sovietų partija pilnai tą idėją remia.

"Pravda" pabrėžia, kad kongresas nevažis jokios šalies interesu. Jaunesnės partijos suvažiavime galėsintis daug pasimokyti iš senesniųjų. Suvažiavimo pagrindinis tikslas busias sustiprinti komunistinio pasaulio vieningumą kovoję prieš imperializmą.

Manoma, kad sovietai netrukus susaiks tarptautinį pasitarimą, kuriame bus sudaryta pasaulinio kongreso darbų tvarka.

— Vliko pirm. J. K. Valiūnas lapkričio 16 d. raštu pasveikino laisvojo pasaulio ukrainiečių kongresą, skirtą Ukrainos nepriklausomybės 50 metų sukakties paminėti. Vliko pirmininkas taip pat padėkojo senatoriui William Proxmire (D., Wis.) už jo išsamų pareiškimą Lietuvos reikalui JAV Senate lapkričio 8 d. (E)

J. VLKS.

LAISKAS IS NEW YORKO

New Yorkas politiniam tarptautiniam centrai įsikūrus. Savų skriaudų šaukliai. — Ukrainiečių svarus sąskrydis ir išpūdinga eiseną. — O kas tarp savų tautiečių?

Laiškas pasilieka laišku. Gal prabėgoms šį tą priminti ar pasisakyti.

Šio šimtmečio pradžioje New Yorke pradėjo kurtis finansų ir prekybos tarptautinis centras. New Yorko uostas augo ir kilo kaip ant mielių. Taip pat JAV gyvenimas pradėjo tarptautinėjimą apraškomis sukuriuoti. Šalis jau nesitenkino tik savo šalies gyventojų įvairiais gaminiiais ir kitais patogumais aprūpinimu. Reikėjo ieškoti ir kitur rinkų kur savo sparciai augančios pramonės darbo vaisius padėti. Teko darytis po svetimas šalis šokių ir anokių santykių beiškant. Tada JAV atsirado priešai uždaram JAV gyvenimui.

Pirmasis pasaulinis karas palaikė amerikiečių uždara savo valstybę. O štai antrasis pasaulinis karas plačiai atvėrė JAV vartus tarptautinei politikai ir New Yorko miestas tapo tos tarptautinės politikos centru — įsikūrė Jungtinių Tautų Organizacijos būstinė. Ten, kur prieš trisdešimt metų būta negyvenamo lūno, kur laukiniai paukščiai paslapčiomis perino savo vaikus, dabar daugiaaukščiuose namuose sunešė savo lizdą tarptautinio masto politikai.

Greta šio tarptautinės politi-

kos centro susimetė ir kitų tautų šaukliai — pavergtų tautų atstovybė, kurios iki šiol vieninteliai užsilikusios kolonialinės imperijos yra besirdžiai išnaudojami ir skriaudžiamos. Jų suardyta valstybinis gyvenimas ir atimta apsisprendimo teisė, net pasikėsinta į tų tautų gyvybę.

Bet kuria proga, bet kuriuo Jungtinių Tautų atstovų suvažiavimu pavergtosios tautos višiams ir visiems primena joms daromas skriaudas ir tą neteisębę praktikuojamą tarptautiniuose santykiuose.

Čia pat New Yorke greta anų pavergtų tautų atstovybės centro veikia Lietuvos laisvės komitetas ir Vlksas. Ir šie akyklai seka tarptautinės politikos gairių išdėstymą ir buči Lietuvos reikalų sargyboje, kur reikia primindami apie nūdienės Lietuvos sunkią padėtį.

Šiais metais Vlko seimas šaukiamas gruodžio 16-17 d. Manykime, kad atsitiktinai pasirinkta tokios praeityje neaukščiau išėluotos dienos, bet kartu ir K. Griniaus gimimo diena, iš kurios išdykusių kai kurių karių pasityčiota.

Ukrainiečiai ir šie New Yorko

ko miestą pasirinko savo tautos svariamam atstovų suvažiavimui ir išpūdingai eisenai — lapkričio 17-19 d. Įvairiomis progomis, jų kongrese, atstovų pranešimais gerokai pasvilintos Maskvos politikų dryžiosios akys, jų įgyvendintos kontrrevoliucijos 50 metų sukaktuvių proga.

Ukrainiečių sąskrydyje buvo atstovaujamos šios šalys: JAV — du milijonai ukrainiečių, Kanadoje — pusė milijono, Argentinoje — 150 tūkstančių, Brazilijoje — 120 tūkstančių, Australijoje — 37 tūkstančiai, Prancūzijoje 35 tūkstančiai, Anglijoje — 30 tūkstančių, Vokietijoje — 35 tūkstančių, Belgijoje — 2,000 ir dar kitose valstybėse įskaitant ir Austriją virš 30 tūkstančių.

Ne vien tik skaičiai turi lemiamos reikšmės, bet ir intelektualinis pajėgumas. Visų didžiųjų valstybių universitetuose užtiksi ukrainiečius, besidarbujančius vieną ar kitą mokslo šakoje ir bemokančius jaunią. Tai ukrainiečių, svetur gyvenančių už Ukrainos sienų, tarptautinėje politikoje svario niekas negali paleisti iš akių.

Rusijos revoliucijos sukuriuose kaip ir Lietuva, taip ir Ukraina suskato nusikratyti svetimo jungo ir pradėti naują savo valstybinį gyvenimą. 1918 m. kovo 3 d. Rusija turėjo pripažinti Ukrainos nepriklausomybę, kuri Lietuvos Brastoje tų pačių metų jau vasario 9 d. buvo pripažinta de facto dalyvavusių to meto tame mieste taikos derybose Vokietijos su Rusija.

Tai šio fakto iš istorijos neisbrauksi, nes Ukraina, kaip nepriklausoma valstybė išsilaikė iki 1923 m. Tada melu ir klaida bei smurto veiksmais Ukraina buvo įbrukta į Sovietinės Rusijos imperiją, panašiai kaip antram karui prasidėjus, Lietuva.

Lapkričio 17 d. ukrainiečių sąskrydžio dalyviai New Yorke suruošė išpūdingą savo eiseną — demonstraciją prieš Sovietų Rusijos kolonializmą. Būta daug plakatų su skaudžiais žnybančiais sūkliais Kremliaus politikams.

To ukrainiečių kongreso žymieji atstovai yra atvykę iš šių valstybių: JAV, Kanados, Argentinos, Brazilijos, Venecuolos, aišku, iš Europos ir kitų kraštų. Visur kur gyvenama ukrainiečių, kurie turi savus bendrus sambūrius. Tai pajėgus politinis ir kultūrinis junginys, kad ir tarptautinėje politikoje, kuris ateities politinėje-raidoje gali tapti labai veiksmingu, kai kuriais atvejais net turinčiu lemiamos reikšmės.

Šiuo metu iš New Yorko veikiančių įvairių lietuvių sambūrių gyvai pasireiškia Altas. Jo didysis rūpestis ir palyginamai sunkiai įvykdomas, tai būsimas 50 metų sukaktuvinis pamėnėjimas, Lietuvos Nepriklausomybės akto paskelbimas Vasario 16 d.

Norima ta proga suruošti išpūdingesnį scenoje vaidinimą, bet didesniai veikalai reikalinga patalpa teatrui pritaikinta su visais tam reikalui būtiniais įrengimais. Didelės salės su teatru gera scena labai brangios. Jų nuoma kelioms valandoms — nuo poros iki penkių tūkstančių dolerių. Lietuvių gi lankytojų į įvairius pobūvius skaičius palyginamai kuklus, neviršija pusantro tūkstančio. Bent iki šiol taip būta.

Be to, lietuvių pinigines taip pat nėra pajėgios arba neįprastos savo tautos reikalams daugiau duoti, kartu ir Lietuvos laisvinimo bylą remti — šykštotos. Todėl ir bet kurioms progoms ruošiami įvairūs scenoje pasirodymai taip pat jėimo kaina turi savą kuklią ribą — 3-5 doleriai.

Lapkričio 7 d. New Yorko Lietuvių Tarybos posėdyje visi tie reikalai gyvai buvo svarstyti ir dar vėliau tyčia parinktos komisijos narių A. Vakselio bute, pirmininkaujant A. Oslapiui, dar buvo pagrindinai tas klausimas

PASKIRSTYTAS LF PELNAS

Jau penktą kartą Lietuvių plati, o priemonės ribotos, jog Fondas skirsto savo veiklos pajamas. Kiekvienais metais pelno skirstymo komisija atlikdavo tai krūpšėiai ir po ilgų svarstymų, susilaukdama kartais kritikos, kartais priitarimo. Ir tai yra visiškai natūralu, nes kultūrinė dirva tokia

Per pirmuosius 4 skirstymus tur'ta tokios sumos doleriais: 1200; 3000; 5500; ir 10000, kas sudaro 19,700 dolerių. Apdairios LF tarybos ir valdybos veiklos dėka, šiais metais fondas turėjo 20,000 dolerių pajamų. Kaip matome, daugiau nei per pirmuosius 4 veiklos metus.

Visuomenėi jau žinoma, kad LF pelnas skirstomas komisijos, kurią sudaro LF Taryba, paskirdama 3 asmenis iš LF ir 3 asmenis paskiriamą iš JAV LB centro valdybos. Šiais metais pelno skirstymo komisija buvo šios sudėtis: iš LF — dr. G. Balukas, dr. P. Kisielius ir A. Šantaras, iš JAV LB CV — inž. Br. Naišys, J. Kavaliūnas ir D. Tallat-Kelpšaitis.

Nežiūrint, kad šių metų pelnas prašoko, kaip jau minėta, pirmųjų 4 metų pelną, skirstymas nebuvo lengvas, nes prašymų buvo daug, o paramos reikalingų susidarė 80.000 dolerių suma.

S. m. lapkričio mėn. 8 d. komisija pelną paskirstė sekančiai: 1. Mokslinių darbų paramai — 2.450. Čia įeina dr. Skardžiaus veikalas apie lietuvių kalbos tarmes, aiškinamasis lietuvių kalbos žodynas ir Endzelino — apie baltų kalbų fonologiją ir morfologiją.

2. Literatūrinių apraiškų paramai — 5.350 dolerių. Iš kurių paminėtinas knygy pirkinimas iš Maryland Books leidyklos ir K. Dponelaičio "Metų

vertimo, kurios bus išsiuntintos universitetams, bibliotekoms bei pavieniams asmenims; LRD premijai, kuri šiais metais paskirta lietuvių humoristinės poezijos meisteiui A. Gustaičiui, literatūrinių plokštelių leidimui ir vaikų bei jaunimo skaitinių paruošimui.

3. Lituanistinio tobulinimosi reikalams — 2.750 dolerių. Čia įeina lietuvių mokytojų studijų savaitė ir stipendijos lituanistinėms studijoms universitetuose.

4. Mokslo priemonių paruošimui — 4.350 dolerių. Ši suma skiriama pratimų, vadovėlių, žemėlapių, skaidrių ir kitų priemonių paruošimui.

5. Mokykloms — 2.000, skirstoma pirmoje eilėje toms mokykloms, kurios JAV ribose sunkiai verčiasi dėl mažo lietuvių skaičiaus ir Vasario 16 d. gimnazijai.

6. Įvairūs kultūriniai reikalai bei įvykiai — 3.100 dolerių. Šioje grupėje yra žurnalas "Lituanus", "Lietuvos istorinės medžiagos rinkimas, Gaidelio operos "Dana" klavyro paruošimas, Lietuvių Informacijos Centro 1908 m. organizuojamai krepšinininkų išvykai ir dramų studijai.

Iš visos tos sumos, 12.950 dolerių bus paskirstoma JAV LB centro valdybos priežiūra ir atsakomybe, gi likusioji 7.050

ROCKFORD, ILL.

Mūsų gyvenimas įdomus, bet kartais būna ir žiaurus. Lietuvoj gyveno ramūs žmonės ir su viltimi žiūrėjo į gyvenimą. Ten kūrė šeimas, leido mokslą vaikams, ir visose srityse siekė aukštesnės kultūros. Bet štai, amžini Lietuvos priešai rusai, susitarę su naciais įsiverdė į Lietuvą ir ten pradėjo negirdėtą terorą. Daug žmonių išžudė ir išvežė į Sibiro tundras, ir daug jų atsidūrė vakaruose. Nemažas skaičius pabėgusių atvyko į šio visokių laisvių kraštų ir vėl iš naujo pradėjo kurtis.

Iš tų nelaimingųjų kai kurie atvyko ir į Rockfordą. Čia atvyko ir teisininkas Danauskas su šeima. Jo sveikata jau buvo pašįpusi ir jis čia mirė. Vėliau mirė ir jo žmona. Likę dukrelės pradėjo rūpintis savo seimomis. Vyresniosios vyrą išvežė į Sibiro ir jis ten mirė. Ji ištekėjo už antro vyro Kiznio. Sunkiai dirbo ir augino gražią dukrelę. Dukrelė buvo labai graži, simpatinga, ir patraukė dėmesį savo profesoriaus Ronald. Jis apsisvedė ir gyvena Californijoje. Šiomis dienomis ponis Kiznie nė gavo linksmą žinią, kad ji jau turi kitą anūką. Su ta linksmą žinia išskrido į Californiją.

Zvalgas

dolerių suma bus betarpiškai įteikta, kam skirta.

Lietuvių Fondo Taryba

Ar kas nors yra jums skolingas pinigų? Leiskite mums išreikalauti. Jeigu mes neišreikalaušime, tai jums nieko nekainuos. Mes apmokėšime išlaidas.

FAIRWAY COLLECTION SERVICE
2935 WEST 71 ST. CHICAGO, ILL. 60629
TELEFONAS HE 4 - 2600

Kas tik turi gerą skonį, Viską perka pas Lieponį!
LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.
Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS
Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 iki 6 val. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
Joseph F. Grubovskas Executive Secretary
4 3/4% ON INVESTMENTS
Units of \$100.00
Dividend Checks Mailed Quarterly
5% ON BONUS SAVINGS
Units of \$1,000.00
For 3 Years Dividends paid Quarterly or Compounded
1447 So. 49th Court
CICERO, ILLINOIS 60650
Phone (Area Code 312) 656-6330
HOURS: Mon. 9-8; Tues., Thurs., Fri. 9-5; Sat. 9-1; Wed. Closed
Savings In By The 10th Of The Month Will Earn From The 1st.

Baltic Hotel
7043 HARDING AVENUE
MIAMI BEACH, 41, FLORIDA
BLOKAS NUO PAJURIO
Sophie ir Bernice Welicka
UNion 6-9206

CRANE SAVINGS and Loan Association
B. B. PIETKIEWICZ, Pres.
47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILAMS
4 3/4% ON INVESTMENT ACCOUNTS
MOKAME NUO 1966 METU SPALIO 1 DIENOS
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūsų namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antradi. ir penktadienių 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

highest rates in our history

4 3/4% per annum, current rate Paid Quarterly

5 1/4% PER ANNUM ON 6 MONTH CERTIFICATES.

Earn the highest passbook rate in our history, paid quarterly. Earnings at our current rate of 4 3/4% per annum, compounded quarterly, are equal to an average annual rate of 4.83%. Are you now receiving earnings on your savings four times a year? Your passbook savings account has no time or minimum requirement. You may add any amount at any time.

Savings Certificates are issued in minimum amounts of \$10,000 and larger amounts in \$1000 multiples.

Safety for savings and financial strength are a tradition at Standard Federal Savings.

Passbook Savings in by the 10th of the Month Earn from the 1st.

Assets over \$120,000,000

STANDARD FEDERAL SAVINGS

HOURS:
Monday 9:00 to 8:00 P.M.
Tuesday 9:00 to 4:00 P.M.
Closed Wednesday
Thursday 9:00 to 8:00 P.M.
Friday 9:00 to 4:00 P.M.
Saturday 9:00 A.M. to 12 Noon

4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone WI 7-1141

VINGIUOTAI SPAUDOS TAKELIAIS

Rašo V. VYTENIS, Londonas, Anglija

Grįžo ar negrįžo?

"Draugo" antroje daly (1967 m. birželio 17 d., Nr. 141) buvo patalpintas M. Krupavičiaus atsiminimų pluoštelis "Vincui Mykolaičiui - Putinui mirus". Skaitant tą straipsnį man kilo neaiškumų, ar kunigas atsiskę kunigystės, vėl gali grįžti ir eiti kunigiškas pareigas. Gerb. autorius vienoje vietoje rašo: — "Turimomis iš rimtų šaltinių žiniomis šventas Sostas Putinui ir kitiems vedusiems lietuviams kunigams bausmę dovanavo ir leido katalikiškai susituokti, neleidamas eiti jokių kunigiškų pareigų". Dar kitoje vietoje autorius pastebi: — "Putinas - Vasaris į kunigus negrįžo, bet grįžo į Bažnyčią". Tai man ir neaišku kaip Putinas galėjo grįžti į kunigus, jeigu jam š. Sostas neleido eiti jokių kunigiškų pareigų? Atsiminimuose irgi nėra parašyta, kad š. Sostas tą draudimą kada nors būtų atšaukęs. Jeigu draudimas neatšauktas, tai kaip jis galėjo grįžti? Daleiskim, jeigu draudimas būtų atšauktas, tai gal ir Putinas būtų sugrįžęs.

Ryšium su tuo iškyla ir dar visa eilė klausimų, kurie prašo si paaiškinimų. Daleiskim, jei-

gu kunigas pats savo noru pasitraukia iš kunigystės, arba dvasinė ar pasaulinė vyriausybė nubaudžia ar eskomunikuoja. Tai kas jis tuomet yra, kunigas ar pasaulietis? Jeigu buvęs kunigas kovoja prieš katalikų bažnyčią ir ją viešai šmeižia, kas jis tada yra? Ar gali kažkas nors iš kunigo atimti jam suteiktą kunigystės sakramentą, gautas žymes ir šv. Dvasios galią? Ar gali eskomunikuotas vyskupas teiktį kunigo šventinimus, ir ar jo išvėntinti kunigai bus tikri? Ar gali eskomunikuotas kunigas laikyti Mišias, ir ar jo atlaikytos Mišios bus tikros? Ar gali toks kunigas klausyti išpažinčių, duoti išrašymą ir mirštančiam pasakutinį patepimą? Ar gali teiktį įvairius kitus sakramentus ir ar gali eiti kunigiškas pareigas, kuomet prieš jo norą kiti uždraudžia jam tą daryti? Kas galėtų visus tuos klausimus išaiškinti?

Įdomūs žemėlapiai

Pavyko surasti žemėlapių knygą "The Citizen's Atlas" of the World. Išleista praėjusio šimtmečio pabaigoje. Rinkinyje yra patalpintas Vokietijos žemėlapis, užvardintas "German

Empire". Jame Rytprūsiai (East Prusia) padalinti į dvi dalis. Ta dalis, kuri susisiekiama su Lietuva yra mažesnė, o kita, kuri susisiekiama su Dancigo sritimi — yra didesnė. Toje mažesneje dalyje yra aiškus išilginis įrašas "Littauen". Skiriamoji linija prasideda virš Heidekrug, paima kraštą Kuršių Marių ir ties ta vieta kur Gilgė įteka į jūrą, pasiekia sausumą. Toliau sausuma linija vingiuojasi pro Wehlau, Rastenburg, Sensburg ir ties Friedrichshof atsiremia į Lenkiją. (Masuren). Pradžioje rinkinio yra patalpintas paaiškinimas apie žemėlapių kilmę. Vokietijos žemėlapių aiškina sekancija: — "Germany. Vogel's Karte Des Deutschen Reichs. Murray Baedeker; Reclus; Neumann, Geographisches Lexikon des deutschen Reichs". Sutrumpinimų (abbreviations) paaiškinimas: Murray - Murray's Handbook, Baedeker - Baedeker's Guide, Reclus' Nouvelle Geographie Universelle.

Tokius žemėlapius, kuriuose Rytprūsijų dalis buvo pažymėta Littauen, po Pirmojo karo ir vėliau Hitlerio laikais stropiai naikino.

Vokietijoj išleistas atlasas

Rašant apie Rytprūsius tenka paliesti ir Vokietijos atlasą "Auto - Atlas Des Deutschen Reiches Fuer Kraftpahrer" Jį išleido "Baschaga" leidykla 1925 m. Tai spalvotas atlasas, kuris smulkiai apima visą Vokietiją. Jame yra ir Rytprūsiai, kuriems atžymėti skirta 8 lapai. Mastelis 1:500000. Jame dar yra apščiail smulkių vietovių, kurios turi lietuviškos kilmės vietovardžius. Pav. Budwethen, Dwarischken, Skaisgirren, Lasdehnen, Naujeningken, Egginginken, Schillehnen, Sodehnen ir p. Greitomis permetęs akimis, tokių aiškių lietuviškos kilmės vietovardžių radau virš 70. Kiti dar pusiau vokiški arba pažodžiui išversti į vokiečių kalbą.

Bet laikui bėgant tie visi lietuviški vietovardžiai buvo pakeisti. Palyginimui pasitikrinau 1939 m. išleistą Vokietijos žemėlapi — "Strassenzustands Karte von Deutschland". Jame jau labai yra sunku surasti lietuvišką vietovardį. Viskas pakeista ir suvokietinta.

Rytprūsijų lietuviškumas

Įdomiai pavartau Rytprūsijų lietuviškumą įrodančią knygą: — "Deutsches Reichs - Adressbuch". Išleista Berline 1927 m. Skyriuje "Provinz Ostpreussen" yra smulkiai aprašytas visas Rytprūsijų administracinis padalinimas. Čia surašyti visi miestai, miesteliai, kaimai ir dvarai. Kiek kuri vietovė turi gyventojų, įvairių mokyklų, bažnyčių, net ir kariuomenės įgulos paminėtos. Kiek yra fabrikių, krautuvių, ligoninių, gydytojų, pavardeimis surašyti įvairūs specialistai ir amatininkai. Jeigu kaimas nežymus, tai aiškumo dėlei duotas ir žymesnio kaimo pavadinimas, prie kurio pastarasis randasi. Kokio valsčiaus ribose randasi kaimas, kokiai apskrčiai priklauso tas valsčius ir kokiai apygardai ta apskritis. Vietovardžiai didelį daugumą yra lietuviški.

Rytprūsiai padalinti į 4 apygardas. Viso buvo 5 miestų ir 37 krašto apskrčiai. (5 Stadt — und 37 Landkreisen). Prijungtas spalvotas žemėlapis pilnai parodo Rytprūsijų suskirstymą apygardomis. Pasitikrinus, atrodytų, kad Gumbinės ir Karaliaučiaus apygardų riba gal atitiktų tą liniją, kuri senose žemėlapiuose yra pažymėta "Littauen" teritorijos riba, maždaug iki Varpūnų. (Warpuhnen). Nuo čia Sensburgo kryptimi link Lenkijos sienos, dar atkirstų dalį ir Alenšteino apygardos. Tai gal ir būtų tas senosios Sūdavijos tęsinys, su šiais apskrčių miestais: Lyck — 15,527 gyventojai, Sensburg — 14,000 g., Loetzen — 10,535 g., Johannisburg — 5,313 g. Be jų



Raudonas aksomas bus naudojamas suknelėms prezidento dukters Lyndos vestuvėse. Daugelio suknelės bus pašios į paveikslė matomą kirpimą.

dar ir žymesni miesteliai: Arys, Rhein, Nikolaiken ir k.

Gumbinės apygarda turėjo 939,702 ha. žemės ir 544,213 gyventojų. Vienam kvadratiniam kilometrui teko 58,44 gyventojai. Apygarda susidėjo iš šių apskrčių: Angerburg, Darkehmen, Goldap, Gumbinnen, Insterburg (miesto ir krašto), Niederung (Heinrichswalde), Oletzko, Pillkallen, Stalupönen, Tilsit miestas ir Tilsit — Ragnit apskritis. Išvardintų apskrčių centriniai miestai turėjo gyventojų: Angerburg — 7,324, Darkehmen — 2,411, Goldap — 8,595, Gumbinnen — 19,133, Insterburg — 39,500, Heinrichswalde (Niederung) — 2,600, Marggrabowa (Oletzko) — 6,210, Pillkallen — 5,000, Stalupönen — 6,219, Tilsit — 52,000. Žemiausia vietovė Heinrichswalde, pakilimas tik 8 metrai nuo jūros lygio. Aukščiausia — Marggrabowa, 174 metrai.

Gumbinės miestas yra vienas iš jauniausių, o apylinkė buvo viena iš lietuviškiausių. Tai liudija ir kapų paminkluose įrašytos lietuviškos pavardės. Miestas yra 86 km. atstume į vakarus nuo Eitkūnų. Randasi prie Karaliaučiaus — Eitkūnų geležinkelio linijos. Apylinkėje nemaži durpynų ir pievų plotai ir derlingos kviečių žemės. Gumbinė buvo garsi geros veislės arkliais, kurių išpardavimui per metus būdavo 7 specialiai skirti jomarkai.

Senovėje Gumbinės srityje gyveno Nadruviai. 1709 m. apylinkėje siautė maro epidemija. Išmirė daug žmonių. Po tam buvo privežta kolonistų iš vokiškų kraštų. 1722 m. Prūsijos karalius Friedrichas — Vilhelmas I suteikė Gumbinei miesto teises. Firmasis, o ypatinai antrasis karas gerokai palietė Gumbinę ir jos apylinkes. Pagal 1927 m. surašymą Gumbinės apskrčiai priklausė šios žymesnės vietovės. Brakupoe-

nen — 823 gyventojai, Buylien — 418 g., Gerwischkehmen — 500 g., Gr. Baitschen — 400 g., Gr. Gaudisekehmen — 300 g., Ischdaggen — 400 g., Kuligkehmen — 835 g., Matzutkehmen — 400 g., Nemmersdorf — 546 g., Pruszischken — 785 g., Rohrfeld — 314 g., Sadweitschen — 450 g., Sodeiken — 529 g., Springen — 500 g., Stannatschen — 504 g., Szirgupoenen — 369 g., Trakenhnen — 3,400 g., Walterkehmen — 381. Be šių, vardiniame sąrašė dar suskaičiuo 125 vietoves, tai smulkesni kaimai, dvarai, riteriški dvarai ir p. Tuo laiku apskrities ribose veikė: 10 plytinių, 7 piėninės, 6 malūnai ir 2 bravorai.

LOS ANGELES, CALIF.

Valsų karalius
Los Angeles 13 Balfo skyrius surengė nuolatiką vakarą. Buvo pastatyta J. Strauss'o operetė — Valsų karalius. Operetė režisavo A. Žemaitaitis ir muzikė O. Metrikienė. Kostiumus pagamino D. Barauskaitė ir K. Dambrauskaitė. Daifininkė J. Jokšaitė, sokių atliko I. Tomicienė, lautinių sokių grupė "Audra". Sviesas tvarkė R. Žemaitis, o scenos reikmenis — Paphuskas. Operetė sukėlė publikos entuziazmą. Visi žavėjosi muzikos, dainų ir vidiybos grožiu. Buvo palydėta ilgai neumtrūkstamai

aplodimentais. Kadaneį publikai sale netilpo, tai operetė dar bus statoma 1968 m. sausio 6 ir 7 dienomis. Jos pakartojimą išsukė publikos pageidavimas. Labai džiugu, kad lietuviai vieningai dirba bendram Balfo reikalui. Taip pat džiuginosi, kad buvusi chigagietė Ona Martinkienė, su pasisekimu dirba muzikos srityje. Ji kaip kompozitorė yra parašiusi datg religinių kūrinių ir dainų. Dabar rašo muziką lmskmai operetėi, kurią žodžius parašė A. Mironas. Aš į Chigagą grįžtu, parsiveždama daug gražiusių įspūdžių. Akiplė Ančiūtė - Ancha

dividends have been paid every year since 1897...

currently 4 3/4% EFFECTIVE OCTOBER 1, 1967 ON PASSBOOK SAVINGS

UF
UNION FEDERAL SAVINGS
3430 South Halsted / Chicago / Phone: 523-2800
Assets over \$30,000,000.00 / Albert J. Aukers, President

METROPOLIS — RESTORANAS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009
Vientelė lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, šnicelis ir kt. didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų. Lietuviškoj jaukoj nuolatikoj galėsite praleisti laiką, skaniai pavalgyti ir atsigalvinti.
Atdaras kasdien nuo 3 val. p. pietų iki vėlomos. Sešiad. ir sekmad. nuo 12 v. d. iki vėlomos. Pirmadienį uždaryta. Visi prašomi atsilankyti.
Savininkai **PETRAS IR ANTANINA KAUSAI**

J. I. B. vaistai **ATAUGINA PLAUKUS**, išgydo pleiskaną, išašus, niežėjimą, sulaiko plaukų slinkimą, atgauna natūralią plaukų spalvą **MOTERIMS IR VYRAMS**, 100 proc. garantuoti JIB vartodamas nebūsi nei plikas nei žilas. Vartoti 8 unc. per 16 savaičių.
Kaina \$5.50. Užsakant siųsti Money order.
J. I. B. LABORATORIA, 1437 So. 49th AVENUE, CICERO, ILLINOIS 60650

SIUVIMO MASINOS — Bernina - Necchi - Elna - Pfaff - Viking - White - Kenmore (šveicariškos, vokiškos, itališkos, japoniškos, Singer ir kitos). Taisome, parduodame ir nuomoms. Darbas greitas ir sąžiningas. Turime dalis. Aptarnaujame Chigagoje ir priemiestiuose.
Parduodame ir taisome siurblius.
B & B DISTRIBUTING CO., 4214 Archer Ave., Chicago, Ill. 60632
Telef. 927-0044; 927-0045. Vedėjas **ARVYDAS M. DIKINIS**.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
2608 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737
3212 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pagaiduojamų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITES į mūsų vienintelę Chigagoje lietuvių įstaigą, turinčią teisę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Chigagos į Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ZUKAUSKAI

MOVING **APDRAUSTAS PERKRAUSTYMAS** **MOVING**
IS TOLI IR ARTI
(Nauji dideli traukai - greičiausiai kraustymo kroviniai)
Slegu metų patirtumas - Slegu išsibūlavęs pataravimas
JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 N. 69th Chicago 36th Tel. Willbrook 5-9209

Mes mokame **4 3/4%** ant risų sutaupų per annum
MIDLAND SAVINGS
4040 Archer Ave. Chicago, Ill. 60632
Telephone CL 4-4470
August Šaldukas Chairman of the Board

Nuolatinė Siuvimo Mokykla
Jai vadovaus prityrusi mokytoja - instruktore **IRENA BERNOTAVICIENE**
Išmokite naujo suprustinto siuvimo metodo tik per 10 pamokų. Pamokos dėstomos lietuvių ir anglų kalbomis. Registruokitės iš anksto, kad patektumėt į pirmesnę kursą, pas **B. AND B. SEWING SCHOOL VEDEJA ARVYDA DIKINI,**
TELEF. 927 — 0044 — 45.

INVEST IN UNIVEST*
PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS TAUPYTI
Nuo spalio 1 dienos mokame **4 3/4%** metinius dividendus investavimo sąskaitoms
UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILL. Phone: HAymarket 1-3070
Visos sąskaitos iki \$15,000.00 apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.
*** Universal Investment Share Account**

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 So. Halsted Street, Chicago, Ill. 60608, Telephone MA 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago \$16.00 per year, \$8.50 per six months, \$4.50 per 3 months. In other USA localities and Canada \$14 per year, \$7.50 per six months, \$4.00 per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiose
metams \$16.00
pusi metų \$8.50
trims mėnesiams \$4.50
vienam mėnesiui \$1.50

Kitose JAV vietose:
metams \$14.00
pusi metų \$7.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 val. ryto iki 5 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12 val.

RUDIS INFORMUOJA ALTO ATSTOVUS



A. J. Rudis

Alto pirmininkas Antanas J. Rudis suvažiavusius įvairių politinių grupių atstovus lapkričio 18 dieną Chicagoje šitaip informavo apie praeitais metais atliktus įvairius tarybos darbus. Štai jo kalba:

Jau praėjo vieneri metai nuo paskutinio Amerikos Lietuvių Tarybos suvažiavimo, kuris buvo 1966 m. spalio mėn. 29 dieną. Šiandien vėl susirinkome aptarti Tarybos reikalus ir ateities darbus.

Pirmiausia, nuoširdžiai sveikinu visus šio suvažiavimo dalyvius, dėkoju už ryžtingą darbą ir pasiaukojimą Lietuvos laisvės reikalui ir linkiu visiems darbingoje nuotaikoje apspręsti šiam suvažiavime pateiktus ir naujai iškiliančius reikalus. Jau 27 metai Altas tvirtai stovi pavergtas Lietuvos reikalų gynimo, to linkiu ir sunkiose dabartinėse aplinkybėse, kad Taryba visad laikytų, ir neabejoju laikyti, Lietuvos valstybės atstatymo reikalą pirmoje vietoje, nežūrint asmeniškų savo reikalų.

Vienerių metų laikotarpyje buvo daug kas padaryta ir čia pateikiu šią apžvalgą:

1. Konsulinė sutartis

JAV Senato santykių su Užsienių Komitetas — Foreign Relations Committee tą sutartį svarstė 1965 m. liepos mėn. 30 d. ir 7 balsais prieš 1 nutarė pasiūlyti Senatui ją patvirtinti. 1967 m. JAV vyriausybė vėl iškelė sutarties tvirtinimo klausimą, kaip labai svarbų ir skubų. Senato Užsienių Komitetas vėl sausio 23 d. jį svarstė. Senatas buvo spaudžiamas tą sutartį patvirtinti, nes tai esą reikalinga Administracijos "tiltų" su Sovietų Sąjunga statymo politikai. Mums buvo labai svarbu apsaugoti Lietuvos suverenumo reikalą nuo jo galimo pažeidimo, netiesioginiu būdu pripažįstant Lietuvos aneksiją. Todėl Altas, dėdamas visas galimas ir teisėtas pastangas, ėmėsi žygių. Tuoj buvo pasiūstos telegramos visiems 22 Užsienio Komiteto nariams, reikalaujant leisti išdėstyti savo samprotavimus dėl tos sutarties. Kitos telegramos buvo pasiūstos prieš sutarties tvirtinimą Prezidentui ir viceprezidentui, 80-čiai senatorių, FBI Direktoriumi ir didiesiems Chicago dienraščiams: Chicago Tribune, Chicago Daily News, Chicago American ir Sun-Times, neaplenkiant ir Washingtono laikraščius.

Pasitarus su Komiteto sutarties ratifikavimo opozicijos vadovu, sen. Karl Mundt, buvo paruošta juridiniai ir dokumentaliniai paremta medžiaga, kuri išklė sutartyje esančius neaiškumus bei dviprasmiškumus, kuriuos Sovietai galėtų aiškinti sau norima prasme. Ypač, kad tais neaiškumais remiantis nebūtų nors ir netiesiogine prasme pripažinta Baltijos valstybių aneksija, ko Sovietų Sąjunga visad atkakliai siekia. Teko gerai išstudijuoti pačią sutartį ir rastus neaiškumus sugriauti

nybę ardančiu darbu ir priėmė rezoliuciją, įsakančią visiems Alto skyriams ir su Altu bendradarbiaujančioms organizacijoms, draugijoms ir draugijų sąryšiams visas ateinančių metų Vasario 16 d. minėjimų metu surinktas aukas siųsti Amerikos Lietuvių Tarybos išdan.

Jeigu kas nors bandys kėsintis į Altui skirtus pinigus, tai atsakomingsi pareigūnai privalo neleisti ardomojo darbo dirbti. Altui skirtos aukos turi būti pasiūstos Alto išdan, o ne kažkieno sudarytiems naujiems fondams. Amerikos lietuviai negali leisti mažai grupei žmonių versti bendro darbo pamatus.

gerai dokumentuota medžiaga. Ta medžiaga buvo kelis kartus peržiūrėta ir antarta. Ruošiant šią medžiagą buvo padėta daug pastangų, kad Amerikos Lietuvių Taryba būtų pakviesta liudyti Senato Užsienių Komiteto apklausinėjime. Yra žinoma, kad daugiau negu 500 asmenų ir organizacijų prašė liudyti prieš sutarties patvirtinimą. Komiteto Pirmininkas sen. J. W. Fulbright nusistatė leisti tik 6 asmenims. Turimų Washingtono ryšių dėka, o ypač parėmus sen. Karl Mundt ir sen. Everett Dirksen, ta teisė buvo iškovota ir Alto Pirmininkas liudijo 1967 m. vasario 17 d. Visa medžiaga buvo paruošta knygos formoje. Joje pateikta kondensuoti svarbiausi Lietuvos istorijos bruožai, paaiškinta kas yra Amerikos Lietuvių Taryba, priminti testamentiniai Lenino žodžiai apie tai, kad pirmiausia reikia pavergti Rytų Europą, toliau paimti Azijos mases savo globon ir tuo būdu apsupti JAV, kurios, kaip persirpęs vaisius, be kovos nukris į komunistų rankas. Pabrėžta, kad sudaromi juridiniai aktai, o ypač tarp-tautinės sutartys, turi būti sudarytos labai aiškiai, vengiant dviprasmybių, kurios kontragento gali būti išaiškintos jam pagėdaujama prasme, priešingai JAV veikiančioms teisinėms normoms bei aktams. Buvo įrodyta, kad pagal 7-12 sutarties straipsnius Sovietai gali laikyti tų kraštų žmones savo piliečiais. Tad jie gali reikalauti jų registracijos ir atstovauti jų reikalus šio krašto teismuose. Buvo pabrėžta ir tai, jog visi žino, kad JAV yra sudarytos iš 50 valstijų, bet iš kiek respublikų legaliai yra Sovietų Socialistinių Respublikų Sąjunga, to nesako, tad išėma, kad sutartis bus sudaryta su neišvardintų skaidriai Sovietų respublikų, tuo gudriai išgaunant iš JAV vyriausybės Lietuvos aneksijos pripažinimą.

Kad sutartis buvo patvirtinta, nereikia kad kova buvo pralaimėta. Tuo buvo pasiektas didelis laimėjimas, nes buvo sutrukdytas noras sukurti keliu išgauti Baltijos valstybių pripažinimą Sovietų Sąjungai. Propagandinis atžvilgis taip pat buvo daug pasiektas, nes Alto pareiškimas buvo keletą kartų skelbiamas amerikiečių didžiojoje spaudoje ir 4 dienu laikotarpyje per amerikiečių radijo programą. Buvo gautas iš Chicago

VANDALIZMAS CHICAGOJ IR EUROPOJ

Picasso baityklei neduoda ramybės

Neturėjo hoba vargo — įsigijo vaiką, sako sena išmintis, kurią perdūrė naujai išėity, kad neturėjo Chicago bėdos — įsigijo Picasso. Pracita antradienio didžioji spauda garsiai nusiskundė, kad "vandalai" "išterlijo" Picasso dovaną — Nei šiam nei tam pastatytą paminklą Civic Centro aikštėje pačiame miesto centre. Nėgana to, kad išterlijo Picasso kūrybą, bet — spejama, kad iš svitksniū — išmūšė tris didžiulius 20 x 10 pėdų langus apskrities valdybos dangoraižyje. Tiems langams nauji stiklai kaštusią \$2,550 o sąskaitą, aišku, turės sumokėti mokesčių mokesčiai. Picasso skulptūrai saugoti specialiai yra nusamditi du ar trys sargai...

Kiti "vandalų žygdarbiai"

Ta proga primenama, kad ir kitur ir daugiau tokių idiolišių piktadarybių daroma. Praeitais metais visuomenės lėšomis nupirkta ir išlaikoma Chicagos Marquette parko lagūnose patenkintas plaukiojo labai gražus gulbių patinas, pavadintas Casey. Vieną naktį "vandalai" sugavo Casey, jį užmušė ir atvilkę prie artimiausios mokyklos prikėlė prie sienos.

Dar pakeitą rugsėjo mėnesį, vėl "vandalai" naujai užvestame parkelyje Miller Meadows miškų saugonėje, Maywood priemiestyje, nukapoję 41 medį, kurie buvo pasodinti parkeliui pagražinti. Tą patį rugsėjo mėnesį vis nepagautų ir nežinomų "vandalų" gaujos lurtuolių priemiesčiose Wilmette, Northbrook, Glenview ir Winnetkoje vadinamais "BB" šautuvais išaudė langus 35 automobiliams. Miestui "vandalai" pernai padarė nuosiolių už daugiau kaip milijoną dolerių. Priemiesčiose

mėro Richard J. Daley viešas pareiškimas, kad jis visa savo galia priešinsis tokio konsultato atidarymui Chicagoje. Asmeniškai buvo aplankytas JAV viceprezidentas Hubert H. Humphrey ir 60 senatorių, jiems įteikiant memorandumą su visais kitais priedais. Tuoj po apklausinėjimo amerikiečiai žurnalistai asmeniškai prašė papildomų paaiškinimų. (b. d.)

"Vandalizmas" esąs dar didesnis kaip pačiame mieste.

Chicago vakarinis priemiestis Oak Park šiemet turėsių sumokėti tarp 35 ir 40 tūkstančių dolerių, tai yra 3 kartus daugiau kaip pernai už "vandalų" darbus.

"Raudoni vandalai" negeresni

WNS praneša iš Paryžiaus, kad prieš tuojing metų senajame kontinente negirdėta buvo, kas tai yra "jauniklių delinkvencija", o šiandien pauglių kriminaliniai nusikaltimai neheatsilikia nuo suaugusiųjų kriminalistų, ir tie dalykai vienodai reikšiami visų politinių išpažinimų kraštuose, kaip kapitalistiniuose, taip "proletariniuose demokratijose".

Komunistinėje Lenkijoje "vandalai" kaip ir sovietinėje Rusijoje yra vadinami "chuliganais", ir chuliganai ten yra ne vien paugliai, bet ir pilnametiai, tokie, kurie net traikinų vagonus sudaužo ir kelevius apiplėšia.

"Kaudilo" Franko Ispanijoje "vandalai" išsipraktikavę apiplėšinėti vargšus, beturčius "farmerius", kuriuos ne tik apvogia, bet ir užmuša. "Vandalizmas" siaučia nuo Graikijos ir Portugalijos iki Jugoslavijos ir Alžiro. Ko mažiausiai žinoma apie kraštus anapus geležinės uždangos, kadangi ten tokiais žygdarbiais nesigarsinama. Įdomus reiškinys, kad "vandalizmas" ir nepilnametųjų "delinkvencija" nėra neruro, skurdo ar išnykny vaisius. Nustatyta, kad priemiesčiose vandalizmo verčiasi ypač pasiturinčiųjų tėvų vaikams. Belgijoje daugiausiai krautuvų apiplėšimų padarę pasiturinčiųjų šeimų vaikai tarp 12 ir 13 metų amžiaus.

Dr. William C. Kvaraceus (Kvaraciejus), keletą metų dirbęs Jungtinėse Tautose, tirdamas pauglių nusikaltimus ir jų priežastis, pasakė, kad "delinkvencija yra apėmusi visą pasaulį ir nerodo mažėjimo ženklų"...

KIEK KASTUOJA ŠVARUS VANDUO

Nuolat didėjanti Michigano ežero pietinio galo vandens polineija (nešvara) yra svarbiausioji priežastis, kad mėsoto 1968 metų samatoje numatyta vandens departamentui papildinti lėšas \$3,116,501 daugiau. Viso šiam departamentui skiriama \$52,146,295. "Iš ežero imamo vandens kokybei nuolat blogėjant, reikalinga nuolatinis vandens tikrinimas, kad galėtus žinoti, kaip ir kiek reikia jį valyti", pasakė vandens komisierius Jurdine.

Visko daugiau reikia.

Vandens švarinimui vartojamo angljadario (carbon) dozė nuo 1965 metų iš 23 svarų padidinta iki 43 svarų milijonui galionų vandens, o chloro (chlorino) vidutinė dozė iš 20 svarų iki 25 svarų, kai tuo tarpu kaina šioms chemikalams pakilo iš \$14 iki \$91 tonai chlorino ir iš \$10 iki \$167 tonai angljadario.

Orui ir vandeniui švarinti miestais padarys dar sekancius pakeitimus: penkis vandeniui pumpuoti stotys bus kurenamos nebe anglimis, o dujomis (gazu) ir alyva; antra — nuosėdas, gaminamas iš vandens filtravimo stotčių pils nebe algal į ežerą, o į parinktas suvertimo vietas. Kiek tų nuosėdų pasidaro, galima gauti supratimą, kad per dieną jų prisirenka po 150 tonų.

Chicago šiaurės užmiesčiai — Lake Forest, Highland Park, Lake Bluff, North Chicago ir Waukegan iki šiol savo sunaudotą vandenį šiek tiek apvalytą vėl leido į Michigano ežerą. Planuojama 57 milijonų dolerių valymo įmonė, per kurią perleisus visus sunaudotus skysčius, būsia galima leisti į Des Plaines ir Skokie upes.

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE
CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL. 60636 GR 6-7575

4 3/4%
METAMS
VISUOSE
TAUPYMO
SKYRIUOSE



Federalinės vyriausybės apdraudus įstaigose visos taupymo sąskaitas apdraustas iki \$15,000.00



CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVE, viena tarp žymesniųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios aplinkos gyventojus pavyzdinai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicago Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansškai ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacijomis, noriai prisidedami darbai ir finansais, kad galėtumėte geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų reikalais kreiptis į Chicago Taupymo ir Skolinimo Bendrovę išaugusią iki \$84,000,000 turto įstaigą.

CHICAGO SAVINGS BENDROVE kviečia visus lietuvius, ypač tuos, kurie dar nesate applanę mūsų 84 milijonų dolerių finansinės įstaigos, vienos įdomiausių visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gelėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Laimės Salinėlį — Washing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kasmet įvairioms labdarinėms įstaigoms apie \$1,200.00. Pamatysite plačią žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra vietos 260 asmenų ir kuris velti duodamas organizacijų susirinkimams. Susirinkusiems velti jame teikiama kava. Šis kambarys yra išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstijų prezidentų paveikslais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

kabinetai ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus naudojasi mūsų taupymo ir skolimo nariai.

Ypačingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui reikalingus pinigus. Mes turime specialų skyrį, kuriame taupomi mokslui reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Šiame skyriuje laikomiems pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5%. Šiandien mokslas kainuoja nuo \$6,000 iki \$12,000 ir daugiau. Jei pradėsite mažais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neap-

mūreite, kai sutapsysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti \$2.50, \$5.00, \$10.00 arba net \$25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 kartų po \$25.00, tai sudarys reikalingą sumą. Tokiu būdu bus užtikrintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė ateitis, o tėvams ramėsnė sąžinė. (Šio mokslo taupymo skyriaus nereikia sumaišyti su dabar garsinamu Certificat taupymo skyriumi).

Valdyta, direktoriai ir vis dar tarnaujantys Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance
8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

- order checks. No service charge to members
12. U. S. Postal Stamps Machine Service
13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service
16. Two large Free Parking Lots
17. Free Theatre tickets two Saturdays monthly for your children and mothers
18. Christmas party with gifts to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY	12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY	9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY	Closed All Day
THURSDAY	9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY	9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY	9:00 A.M. — 12:30 P.M.

DR. ANNA BALIŪNAS

AKVI, AŪSU, NOSIŲ IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS
2858 W. 63rd STREET
Ofiso telefonai: PProspect 8-3229
Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val. ir ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč. uždaryta. Kita laiką susitarus.
Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS

AKUSERIJA IR MOTERŲ LIGOS
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford Medical Building), Tel. LU 5-4446
Priima ligonius pagal susitarimą. Jei neatsiliepiama, skambinti HU 9-3222
Telef.: PProspect 8-1717

DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET
Val.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8
tikrai antradieniais ir penktadieniais.
Trečiad. ir sekmadi. ofisas uždarytas.
Rez.: 3241 WEST 66th Place
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS

PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofisas: HElock 4-5849
Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirtad. nuo 1-4 ir 7-9, antrad., penktadien. nuo 1-5, treč. ir seštad. tikrai susitarus
Ofiso — HE 4-5758

DR. M. BUDRYS

ALERGIJA
2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadieniais 2-9 v., seštadieniais 10-1 v. p. p. ligoniam priimami pagal susitarimą.
Rez. GI 8-0473

DR. W. M. EISIN-EISINAS

AKUSERIJA IR MOTERŲ LIGOS
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat-
siliepiama, skambinti MI 3-0001.
Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIZIŪNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų
kasdien. Seštadieniais 1-4 val. p. p.
Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS:
kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val.
Treč. ir seštad. uždaryta
Ofiso tel.: PORTsmouth 7-6000
Rezid. telefonai: GArden 3-7278
Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS
2858 W. 63rd STREET
Val.: pirmad., ketvirtad. 5-8 val. vak.,
antrad., penktad. 1-4 popiet.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir
nuo 4-8 val. po pietų. Seštad. nuo
9:00-2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS

SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS
2745 West 69th Street
Prieš Šv. Kryžiaus ligoninę
VAL.: pirm., antr., ketv., penkt.,
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v.
Seštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir
kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7-2290

DR. LEONAS SEIBUTIS

INKSTŲ, PUSLĖS IR
PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.
Val.: antrad. nuo 2-5 po pietų,
ketvirtad. nuo 6-8 vak.
Ofiso telefonai: 776-2880
Rez. telefonai: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika ir chirurgija
Ofisas 2750 West 71st St.
Tel. 925-8296
Valandos 2-8 val. vak. Penktadienį
10-12 ir nuo 2 iki 8 val. vak.
Sekmadieniais ir trečiadieniais
uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad.,
ir penkt. 2-4 ir 6-8 val. vak. Seštadien-
iais 2-4 val. po pietų ir kitu laiku
pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMĄSONIS

CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: HElock 4-2123
Rezid. telefonai: Gbson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl
valandos skambinti telefonu HE 4-2123
jei neatsiliepiama, tai telef. GI 8-6195

Vestuvės Tėviškeje

Marquette parke esančioje Tėviškės vardo lietuvių evangelikų liuteronų bažnyčioje susirinko daug vestuvinių rūbais išsidabinusių svečių, pasidžiaugti Astridos Hertos Drejerjytės jungtuvėmis su Martynu Pauperu. Rudens saulutei šviečiant, visų nuotaikos gerai pritiko prie šių dviejų širdžių iškilmingo pasidėjimo vienas kitą bendrame gyvenime remti.
Kad šios vestuvės vyko mi-
nutoje bažnyčioje, nebuvo vien
dėl tradicijos. Ta bažnyčia
jaunajai Astridai nuo kūdikys-
tės liko jos dvasinė tėviške,
pilna to žodžio prasme. Čia
brendo jos dvasia, čia ji išvys-
tė savo visuomeninės veiklos
supratimą, čia ji buvo pašven-

tel. ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4228
DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
754 WEST 35 STREET
(Kampus Halsted ir 35-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p.
ir 6-8 val. vak. Seštadieniais 1-4 p. p.
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban-
džai. Speciali pagalba kojomis
(Arch Supports) ir t. t.
VAL.: 9-4 ir 6-8 Seštadieniais 9-11
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago, Ill. 60629
Telef.: PProspect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381
Tikrina akis, pritaiko akinius,
keičia stiklus ir rėmus.
VALANDOS: 1 val. p. p. iki 8 val.
(trečiad. uždaryta), seštad. 10 ryto
iki 1 p. p.
Tel. 423-2660

DR. E. RINGUS

RENTGENOLOGAS
9760 S. KEDZIE AVE.
Val. pirmad., antrad., ketvirtad. ir
penktad. 8 v. r. iki 9 v. v. Treč. ir
sešt. 8 v. r. iki 3 v. popiet.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda
ZEMA KAINA
R. ŠERENAS
2047 W. 67th Pl. WAilbrook 5-8063

MOVING

Apdraustas perkraustymas
iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS
823 W. 34 Place
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS

MAŠINA
AR ŽMOGUS?
ATSAKYMA GAUSIT, KAI
PAMATYSIT SYLVANIA TV.
2512 W. 47 ST. — FR 6-1998
LIETUVI, EIK PAS LIETUVI!

SOPHIE BARCUS

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS
Visos programos iš WOPA,
1490 kil. A. M.
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmadienio
iki penktadienio 10-11
val. ryto. — Seštadienį ir sek-
madienį nuo 8:30 iki 9:30 val.
ryto.
Vakarų šios: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HElock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

AUTOMOBILES—TRUCKS

Automobiliai — Sunkvežimiai
**KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?**
PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE
NUO \$500 IKI \$1,000.

BALZEKAS MOTOR SALES

"U WILL LIKE US"
CHRYSLER • IMPERIAL
PLYMOUTH • VALIANT
4080 Archer VI 7-1515

maisto prieš įstatymus ir tvar-
ką kėlėjai". Gossett priminė,
kad negrų šiandien JAV-se yra
25 milijonai, tai yra daugiau
negu 1850 metais buvo visų
JAV gyventojų. Tie negrai
"yra pilnai paruošta dirva de-
magogams, agitatoriams ir
anarchistams", kadangi dau-
gumas negrų yra ekonomiškai
ir socialiai nukriausiti.

Kun. Jonas ir Maria Paupe-
rai galės tikrai džiaugtis gavę
lokių puikią mairę. Ji kaip
vienturtė Drejerių dukrelė, vi-
są laiką žibėjo savo tvėlio ir
močiutės džiaugsmai.
Jungtinių religinės apeigos
buvo pradėtos lietuviškomis
giesmėmis. Šios parapijos kle-
bonas kun. Ansas Trakis, šiai
progai parinkęs apaštalo Povilo
laiško efezeičiams žodžius,
nurodė jaunajai porai, kuria
kryptimi geriausiai būtų ben-
drame gyvenime visas mintis
kreipti. Šių dviejų širdžių jung-
tuvės atliko jaunuoju tėvas, Zi-
ono lietuvių evangelikų liute-
ronų parapijos klebonas, kun.
Jonas Pauperas.

Vestuvine proga pirmą kar-
tą šioje bažnyčioje teko girdė-
ti Iza Motekaitienę giedant
giesmę, kurią vargonais palydė-
dėjo Manigirdas Motekaitis.
Taip pat Jurgio Lampašio
vedamas Tėviškės parapijos
choras savo narės sutuoktinių
pagrazinimui atliko kelis kū-
rinius, kurių vieną atliko kar-
tu su Dr. Adėlės Trakienės pa-
ruošta sekmadieninės mokyk-
los mokinių grupe.
Daugelis džiaugėsi, kad
dviejų lietuviškų šeimų vaikai
surado vienas kitą. Bet ar ši
naujoji lietuviška šeima tikrai
liks lietuviška — tik ateitis pa-
rodys. Iki šiol abu jaunieji
buvo labai susipalę savo tau-
tinės bendruomenės nariai, se-
kė lietuvišką spaudą ir ta kryp-
timi dirbo. Todėl reikia tikė-
ti, kad ši šeima nepasidarys
savo bendruomenės nuotrupa.
Šie dviejų parapijų vaikai
savo vestuvinę puotą turėjo
trečiojoje parapijoje: Romos
katalikų Šv. Kryžiaus salėje.
Gal ir neapgalvotai ekumeni-
niai — kaip dabar madoje.

Puota buvo šauni. Dievas
buvo prašomas šios puotos pa-
laimimui, bet stebuklų ne-
būtina reikėti laukti, nes iš
Kanados importuotas gan
stiprus buvo tas vanduo, kuris
sveciams liežuvius išjudino.
Visokiausiomis kalboms ir
linksnumui nesimatė galo. Vien-
as kalbėtojas džiaugėsi, kad
pagaliau kunigiškos ir dvar-
niškų šeimos vaikai galės sau
vel garbės luonų sukurti. O
sukviestieji muzikėliai šypso-
josi ir, prisimindami savo pro-
tevių praeitį, nieko nesakė. Tik
prie geros muzikos linksmiai
pė salę sukincjosi.

Valteris Bendikas

Advokatų pirminkas
pasmėrkė smurtininkas
Pakalino ir teisdarių
netikusių elgsena

Amerikos teisininkų sąjun-
gos (Bar association) pirmi-
ninkas William Gossett savo
kalboje Chicago teisininkams
pasakė, kad gaujų veiksmai
ir teisingumo administracijos
netikė elgseniai sudaro grėsmę
visam teisės procesui. Jis pa-
brėžė, kad norint išvengti pra-
eitais vasaros rasinių riaušių
daugelyje miestų pasikartoji-
mo pavojaus, reikalingas tei-
singas bei ir griežtas įstatymų
pritaikymas.

Piktavaliai negrų patarėjai

"Mūsų piliečiai negrai, kurie
sudaro maždaug dešimtąją vi-
sų mūsų gyventojų dalį, daž-
nai ir pakartotinai yra pavei-
kiami "piktavalių patarėjų",
desperacijos, neapykantos ir
destrukcijos patarėjų", kal-
bėjo jis. "Tie piktavaliai pata-
rėjai keliauja iš miesto į mie-
stą, kurstydami žmones degin-
ti, plėsti ir žudyti; tai yra
piktų destrukcijos vabaliai,

tačiau kaip ten bebūtų, pasa-
kė Gossett, mes gerai žinome,
kad gaujos neskatina progre-
so, o ji tik sulėtina, kad gau-
jos civilizacijos nepaskatina, o
tik ją sutrukdo."

Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI

— Chicago Lietuvos Našlų-kių
Draugiškas Klubas rengia smagu šo-
ki vakarą šeštadienį, lapkričio 25 d.,
Hollywood salėje, 2417 W. 43rd St.
Pradžią 7:00 val. vakaro. Gros Jurgio
Joniko orkestras. Veiks bufetas su
užkandžiais ir visokiais gėrimais.
Valdyba ir rengimo komisija kviečia
visus narius ir svečius dalyvauti ir
smagiai praleisti laiką savųjų tarp-
M. Urbelis, rašt.

Penkių Metų Mirties Sukaktis

A. A.
VINCAS ŠVIRMICKAS
Gyveno 6601 So. Whipple St.
Mirė 1962 metais lapkričio 29 dieną, sulaukęs pusės amžiaus.
Gimė Lietuvoje, Marijampolės apskr., Igliaukos parapijoje, Ku-
lingės kaime.
Paliko nuliūdę: žmona Ona, pagal tėvus Aleksandriaičiūtė, sūnus
Algirdas ir kiti giminės, draugai ir pažįstami čia Amerikoje ir Lie-
tuvoje.
Mūsų brangiajam prisiminti už jo sielą bus laikomos Šv. Mišios:
Gimimo Šv. Panelės Marijos parapijos bažnyčioje, esančioje Marquette
Parke 1967 m. lapkričio mėn. 29 d. 8 val. ryto.
Kviečiame visus giminės, draugus ir pažįstamus atsilankyti į pa-
maldas.
Mes Tavęs, mūsų brangius niekuomet neužmiršime, tu pas mus
jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime.
Tebūnie Tau lengva ši žemelė.
ŽMONA ONA, SŪNUS ALGIRDAS IR KITI GIMINĖS

EVA BERNECKIS

gyveno 6147 So. Francisco Avenue
Mirė 1967 m. lapkričio 22 d., 6:51 val. vakaro, sulaukusi 74 metų
amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Antanas, 2 dukterys Julia ir Anne Petkus,
jos vyras John, anūkė Barbara, sesers dukterė Stella Skiautis, kiti gim-
nės, draugai ir pažįstami.
Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette koplyčioje, 2533 W. 71st St.
Pirmadienį, lapkričio 27 d. 9 valanda ryto bus lydima iš koplyčios
Šv. Panelės Marijos Gimimo parapijos bažnyčia, o po gedulungį pa-
maldų bus laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. Eva Berneckis giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai
kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir
atsiveikimą.
Nuliūdę lieka:
Vyras, Dukterys, Žentas, Anūkė ir Giminės.
Laidotuvių Direktorai Petkus ir Sūnus, Tel. GR 6-2345.

2 Metų Mirties Sukaktis

A. A.
EMILIJA CIKAS
Gyv. 6524 So. Fairfield Ave.
Mirė 1965 metų lapkričio mėn. 25 dieną, sulaukusi senatvės. Gi-
musi Lietuvoje, Tauragės apskr., Pipilškiu kaime.
Palaidota Šv. Kazimiero kapinėse.
Paliko nuliūdę: vyras Frank, dukterė Emily Vaitėkauskas, 4 anū-
kai: Sylvia, Frank, Jeffrey ir Karen.
Mūsų brangiausiai pagerbtą bus laikomos Šv. Mišios Šv. Panelės
Marijos Gimimo parapijos bažnyčioje, esančioje Marquette Parke,
1967 m. gruodžio mėn. 5 dieną, 7 valanda ryto.
Kviečiame visus giminės, draugus ir pažįstamus atsilankyti į pa-
maldas.
Mes Tavęs, mūsų Brangiausiajį, niekuomet neužmiršime. Tu pas
mūsų jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime.
Tebūnie Tau lengva ši žemelė.
Nuliūdę lieka:
Vyras, dukterė ir anūkaiti.

Dvidešimties Metų Mirties Sukaktis

Stanley Welička
Gyveno Chicagoje
Mirė 1947 m. lapkričio 25 d., sulaukęs 51 metų amžiaus.
Gimė Lietuvoje, Zarasų apskr., Dukšto vals., Kaniukų km.
Palaidotas Liet. Tautinėse kapinėse lapkr. 29 d. 1947 m.
Weličkų sklype.
Paliko nuliūdę: žmona Sofija, pagal tėvus Zelbaitė, dukterė
Bernice, posūnis Stanley Karpis ir marti Evelyn, pusbrolis
Frank Warneckis ir kiti giminės bei draugai. Lietuvoje liko
lūdinis brolis Juozas ir šeima, 2 seserys: Mikalina ir Vero-
nika bei kiti giminės.
Mes Tavęs, mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime.
Pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas
Tave nueisime. Tebūnie Tau lengva ši žemelė.
Nuliūdę lieka:
žmona, Dukterė, Posūnis, Marti ir Giminės.

—Lietuvių Žagariečių Klubo prie-
metinis susirinkimas vyks sekmadi-
enį, lapkričio mėn. 28 d. 1 val. popiet.
Vengeliausko salėje, 4500 S. Talman
Ave. Visi nariai ir narės malonėkite
dalyvauti, nes bus renkama klubo
nauja valdyba 1968 m. Taipgi yra
daug kitų svarbių reikalų aptarti.
J. Keturakis, rašt.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GELINYCIA
GELĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

LOVEIKIS Telegrama I
Visas Pasaulio
Dalis
KVIETKINIKAS
Gėlės Vestuvėms, Banketams
ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. Yards 7-7308

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehill 6-2345-6
1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOWnhall 3-2108-9
TRYŠ MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKSTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktorai
MAŽEIKA & EVANS
6845 SO. WESTERN AVE.
TRYŠ MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
MAŽNOMAS VIETA
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742
4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: Commodore 4-2228
BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLYmpic 2-1003
ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401
STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672
GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139
PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572
P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911
LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus
7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320

NARIAI:
Chicago
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos
AMBULANCE
PATARNAVI-
MAS DIENĄ
IR NAKTĮ
TURIME
KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO
DALYSE

5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL., — SATURDAY, NOVEMBER 25, 1967

TRUMP AI

Stase Kliment - Paulienė yra atvažiuojanti iš Kalifornijos į Kultūros Kongresą ir žada čia pasilikti keletą dienų. Jos vyras yra medicinos daktaras, kuris turi savo privačią praktiką St. Monikoje, Kalifornijoje.

◆ Inž. Liūdas Mikšys parašė ir išleido milžinišką knygą "Iš istorijos ūkanų ateina Lietuva". 700 psl., kieti viršeliai. Priešdamas Hammond išleistas istorinis tautų kilnojimosi žemėlapis. Lietuviški vardai Azijoje, Graikijoje, Dunojaus paupyje, jų šaknys, palyginimai. Kalbama apie lietuvių tautos praeitį nuo Homero laikų iki Viduramžių. Labai plačiai aptartas lietuvių tarmių klausimas ir dvibalsių pasikeitimai. Kalbiniškams ir istorikams privaloma studija. Gera dovana besimokančiam jaunimui. Kaina \$15.00. Pasiuntus tokiui sumai čekį arba Money Orderj Naujienoms, 1739 S. Halsted St., Chicago, Ill, 60608, Mikšio knyga tuojau bus pasiųsta. (Pr.)

◆ Santaros-Sviesos Federacija maloniai kviečia jus atsilankyti į mūsų tradicinį 1968 Naujųjų Mėty Sūtkimą, gruodžio 31 dieną, Mar Lac House, 101 S. Marion Street, Oak Park, Ill. (3 blokas) į šiaurę nuo Madison ir vienas į rytus nuo Harlem). Pietūs su šampanu gražioje salėje, grojant nuotaikingai muzikai. Nemokamas mašinų pastatymas prie salės. Pradžią 9 valandą vakaro. Staliukai 10 žmonių. Užsakomi telefonais HE 4-8830 ir 434-6325. Santara-Sviesos (Pr.)

SPIRITUAL READER

Madame Donat helps on all problems: love, marriage, business. 2234 N. MILWAUKEE, Phone: 227-9685.

TERRA

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos visoms progoms. 3237 WEST 63rd ST., CHICAGO. Telef. 434-4660

Naujausių ir gražiausių Kalėdinų plokštelių galima gauti pas Request Records. Užsakykite ir artimiausią jums tos firmos krautuve. Nepriimkite pakaitalų, bet prašykite mūsų nemokamo katalogo. REQUEST RECORDS, INC. 66 Mechanic Street New Rochelle, N. Y. 10801

K. ERINGIS

CALIFORNIA SUPER SERVICE Taisomi auto motorai, stabdžiai, tune-ups ir t. t. 4824 So. CALIFORNIA AVE. CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

A. & L. INSURANCE & REALTY

A. LAURAITIS INCOME TAX 4645 So. ASHLAND AVE. LA 3-8775 (Currency Exchange įstaigo) Pigūs automobilių draudimai.

APDRAUDŲ AGENTŪRA:

namų, automobilių gyvybės, sveikatos ir biznio. Patogios išsimokėjimo sąlygos. J. BACEVIČIUS 6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

Jeigu nori sužinoti naujusias ir tikriausias žinias, kas dedasi pasaulyje ir okupuotoje Lietuvoje — skaityk dienraštį "Naujienas".

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų

4 3/4%

5 1/4%

on savings accounts on investment bonus

NUO SAUSIO 1 D., 1967

Sąskaitos apdraustos iki \$15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

HELP WANTED — FEMALE

Reikia Darbininkių

REGISTERED NURSES

Full or part time. — All Depts. and shifts; incentive premium for full weekends work. Every other week-end off. Liberal wages and employee benefits. Currently expanding hospital with possible future promotional opportunities. Send resume or apply in person, Monday thru Friday or call collect personnel office:

313 — 891-1500, for convenient appointment.

MR. P. L. WELLES

HOLY CROSS HOSPITAL

4777 E. OUTER DRIVE DETROIT, MICH. 48234

HELP WANTED — MALE

Darbininkių Reikia

SIUVEJAS

Dirbti pilną ar dalį laiko namuose. LEGION TAILORS 1051 W. Berwyn Ave. 561-3409

RENTING IN GENERAL

Nuomos

ISNUOMOJAMAS SVARUS 3 kambarių butas su centraliniu šildymu bešmonte, suaugusiems. Skambinti Yards 7-6378.

ISNUOMOJAMAS MIEGAMASIS KAMBARYS, galima naudotis virtuve, 7240 So. Talman. Kreiptis vakarais, o sėstadieniais ir sekmadieniais visą dieną.

ISNUOMOJAMAS 6 kambarių, apšildomas butas antrame aukšte, Rose-lando apylinkėje. 11716 So. Peoria.

AUTOMOBILES—TRUCKS

Automobiliai — Sunkvežimiai

SKRUBIAI PARDUODAMAS automobiliai chevroletas — Impala, 4 durų, 8 cilindrių. Mazai važiuotas, kaip naujas 85-tų metų. \$1,450. Skambinti 616-489-0153.

◆ Santaros-Sviesos Federacija kviečia jus atsilankyti į Žibunto Myksio, lietuvių dailininko, gyvenančio Paryžiuje, darbų parodą, kuri įvyks Čiurlinio Galerijoje, 6520 S. Claremont Ave., Chicago, nuo 1967 m. gruodžio mėn. 2 d. iki 10 d. Atidarymas įvyks gruodžio mėn. 2 d. 7:30 val. vakaro. Lankymo laikas savaitės dienomis nuo 7 iki 9 val. vakaro. Savaitgaliais lankymo laikas nuo 12:00 pietų iki 9 val. vakaro. Santara-Sviesos (Pr.)

◆ Pobūvis — priėmimas rengiamas šį vakarą, lapkričio 25 d. 9 val. vakaro Jaunimo Centre. Visi kviečiami dalyvauti. Po Karaliaus Mindaugo ir Maro spektaklių, visi vykite į Jaunimo Centrą. Įėjimas ir užkandžiai tik \$1.50 asmeniui. Pelnas skiriamas Kultūros kongreso išlaidoms padengti. Rengėjai

◆ Trečiasis Kultūros Kongresas prasidės šį savaitgalį. Jo metu girdėsime du naujus kūrinus, kuriuos L. B. specialiai užsakė kompozitoriui Dariui Lapinskui sukūrti: Tai kantata "Karalius Mindaugas" ir opera "Maras". Abiem kūriniam tekstą sukūrė poetas K. Bradūnas. Pirmą kartą juos girdėsime šį šeštadienį, lapkričio 25 d., 8 v. vak. ir sekmadienį, lapkričio 26 d., 3:30 v. popiet, Marijos mokyklos salėje. Diriguoja pats kompozitorius, o juos atlieka solistai Aldona Stempuzienė, Daiva Mongirdaitė, Stasys Baras, Algirdas Brazis, Algimantas Grigas, Bronius Maciulevičius, Kristina Bartulienė, Margarita Momkienė, Genovaitė Mažeikienė, Jonė Bobinienė, Julius Savrimavičius, Vaclovas Momkus, Vytas Radys, Regina Stravinskaitė, Leonas Barauskas, chorai ir simfoninis orkestras. Bilietai iki šeštad. 5 val. popiet gaunami Margiuose, 2511 W. 69 St. Sekmad. bilietų kasa prie salės bus atidaryta 12:30 val. dieną. Kviečiame visus atsilankyti. (Pr.)

HELP WANTED — FEMALE

Reikia Darbininkių

DIRBANČIAI MOTINAI REIKALINGA

SEIMININKE Ir prižiūrėti 2 mokyklinio amžiaus 6-9 m. berniukus. Gyventi vietoje. 5 darbo dienos. \$50 per savaitę. Kambarys, T.V., vonia. Rekomendacijos. Turi mokėti kiek angliskai. Geri namai tinkamam asmeniui, arti šiaurės. 549-6537 po 6 val. vak.

MAID

Experienced for hotel. To work Friday and Saturday nights plus 2 or 3 days. Steady work. Good starting salary.

2525 NO. MILWAUKEE

See MR. STERN

GENERAL OFFICE

January and June High School Grads figure aptitude, typing and pleasant telephone voice. Excellent opportunity for advancement. Convenient Loop location. 939-1450 Ext. 15

HELP WANTED — MALE

Darbininkių Reikia

ASSEMBLERS MACHINE HELPERS

Immediate opportunities for training in various skills in the manufacture of conveyor systems. Mechanical experience helpful but not required. Full program of fringe benefits. For interview call personnel dept. at 455-5380 or come to:

OLSON CONVEYORS

10601 WEST BELMONT FRANKLIN PARK An Equal Opportunity Employer

NITE JANITORS

PERMANENT AND PART TIME

LOOP LOCATION

5 P.M. to 1 A.M.

COMPANY BENEFITS

341-2944

Between Hours 4 P.M. to 6 P.M.

MECHANICALLY INCLINED MEN

18 AND OVER 1ST AND 2ND SHIFT

• Hi-speed envelope printing

• Flexographic-Letter press

• Envelope folding machines.

We will train. Good pay to start.

Good future earnings.

Company benefits.

HECO ENVELOPE CO.

4514 W. CORTLAND

SERVICE OFFICE CLERK

40 years and up. Experienced in automotive parts industry.

BLITZ BODY CORP.

4525 W. 26th St. 762-7600

AUTO PORTER

2 MEN FOR LIGHT WORK

Hospitalization plan. Good working conditions. See Harry Summerfield or Jim De Rose. Must speak English.

"Z" FRANK.

2050 W. PETERSON

MACHINE OPERATORS

Good Pay and Benefits

2412 SO. 9th AVENUE Broadview

PALMARK TOOL CO. (2 blocks off Roosevelt Road) FI 5-4552

General Accountant

45 years and up

Salary commensurate with experience.

BLITZ BODY CORP.

4525 W. 26th St. 762-7600

DIE MAKERS

Permanent opportunity for men with 3 to 5 years experience.

Day or afternoon shift.

MUFFLER CORPORATION OF AMERICA

(division Midas Mufflers)

2501 West 24th Street

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

HELP WANTED — MALE

Darbininkių Reikia



AN OPPORTUNITY

FOR

YOU in

GENERAL MILLS

PACKAGING WAREHOUSING FOOD PROCESSING

YOU will earn \$2.72 Plus 10c increase after training AS YOU LEARN

YOU Can progress to \$3.57 and

YOU will work on a FIXED SHIFT

Our policy of "on the job training" and "promotion from within" gives men ages 18-50 the opportunity to learn a trade or to be selected for a supervisory position. Apply now and assure yourself a permanent job with the future.

Employment Office Open 8 A. M.—4 P. M.

Monday thru Friday

SATURDAY MORNING APPOINTMENTS

ARE AVAILABLE

CALL NOW 231-3580

GENERAL MILLS, INC.

Washington St. and Town Road

West Chicago, Illinois

An Equal Opportunity Employer

SQUEEZE MOLDERS

We want Experienced 1st Class Men — Top Rates Paid!

Steady work. Excellent fringe benefits including.

Paid Group Insurance and Paid Life.

614 — AX 1-4635

OHIO MALLEABLE

DIVISION OF THE DAYTON MALLEABLE

1343 Field — Columbus, Ohio

PLANT ELECTRICIAN

STEADY EMPLOYMENT INCLUDING OVERTIME IN METAL PRODUCING

PLANT. UNION SHOP. LIFE AND HEALTH AND WELFARE INSURANCE

including weekly sick benefits with pension plan when You become

a member of the union.

AN EQUAL OPPORTUNITY EMPLOYER

R. LAVIN & SONS, INC.

3426 SO. KEDZIE AVE.

MAINTENANCE MECHANIC

STEADY EMPLOYMENT INCLUDING OVERTIME IN METAL PRODUCING

PLANT. UNION SHOP. LIFE AND HEALTH AND WELFARE INSURANCE

including weekly sick benefits with pension plan when You become

a member of the union.

AN EQUAL OPPORTUNITY EMPLOYER

R. LAVIN & SONS, INC.

3426 SO. KEDZIE AVE.

FACTORY HELP

A. M. and P. M. shifts

POSITION OPEN: WELDER

Interested only in responsible people.

SUPERIOR WIRE AND

IRON PROD. INC.

16400 So. Lathrop

Harvey, Ill.

MACHINIST

EXPANDING WOOD MANUFACTURING PLANT HAS IMMEDIATE

NEED FOR A MAN TO WORK IN

TOOL ROOM DEPARTMENT.

GOOD STARTING SALARY.

ALL COMPANY BENEFITS.

METALCRAFT CORP.

2500 W. ROOSEVELT RD.

943-8900 — Ext. 45

MEN WANTED

For Tag Press

Good Starting Salary

DENNEY REYBURN CO.

2800 So. 18th Avenue BROADVIEW, ILLINOIS

SIUVEJAS - PRITAIKINTOJAS

Dirbti pilną laiką. Gera alga.

Ligoninės ir gyvybės apdrauda.

ERIC SALM

6141 Lincoln Ave. IN 3-1133

NO EXPERIENCE NEEDED

Die casters, press operators, floor

inspector, time keeper, maintenance

trainer.

INDUSTRIAL DIE CASTING

COMPANY

2323 N. Wayne 528-1700

MAINTENANCE MAN

Full time steady employment available.

Must be experienced. Excellent

starting salary, top flight employee

benefits. Public transportation direct

to door.

MT. SINAI HOSPITAL

MEDICAL CENTER

So. California at Ogden

Personnel Department.

GENERAL LABOR

Leading container corporation needs

personnel for their plant. Variety

of duties. Paid insurance and liberal

benefits. Close to Southwest express-

way.

ATLANTIC CONTAINER CORP. 2503 Blue Island Ave. 254-7500

REAL ESTATE.

REAL ESTATE FOR SALE

Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE

Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIMO TERMINAMS

IR ZEMAIS NUOSIMCIAIS MENESINIAIS ISSIMOKEJIMAIS

DEL VISU INFORMACIJŲ, KREIPKITES Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS

JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI

BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAL

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY

J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — Prospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS — PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE

2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

ISEINATE Į PENSIJĄ?

Namas prie ežero. 5 extra

sklypai. \$30,000.

H. B. ROUNDS

1062 Oliver Rd.

Sherwood, Mich.

STAIGA SURADOT

APIE \$6,000 PAJAMŲ. Liuksus, 2

aukštų mūras. 2 auto mūro garažas.

Marquette Parke. \$43,000.

2 BUTŲ GRAZUS MORAS. 2 po 6.

Įrengtas bešmontas. Naujas gazu šil-

dymas. 2 auto garažas. Marquette

Parke. \$29,350.

MODERNUS MORAS. 8 kambarių.

Dvi kabinetų virtuvės ir 2½ vonios.

Naujas gazu šildymas, naujas garažas.

Marquette Parke. \$22,950.

LUKSUS 6 metų, 2 aukštų mūras.

Arti \$6,500 pajamų. Įmūrytos virtu-